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اسلامی از راه‌اندازی نخستین 
آب‌شیرین‌کن کشور خبر داد

کاهش تنش آبی با بهره‌گیری 
از فناوری هسته‌ای

 امیرعابدزاده 
در گفت‌وگو با قدس:

برنامه‌ای برای بازگشت 
به لیگ ایران ندارم

شهریور 5

درگذشت 
داوود رشیدی
بازیگر
در سال ۱۳۹۵

قیمت در مشهد و تهران 3000 تومان - سایر نقاط کشور 2000 تومان

۷۲

 شنبه   5شهریور 1401     29محرم ۱۴۴۴      27آگوست 2022       سال سی و پنجم  
ـه ویژه  خراسان ـه رواق            ۴ صفحـ ـه           4صفحـ شماره 9889      8 صفحـ

عزت‌ملک خانم؛ بانوی واقفرواق۱
خوشبختانه اسناد و مدارکی که نشان می‌دهد بانوان در گسترش موقوفات 
حرم رضوی نقش عمده داشته‌اند، کم نیست. باید بگوییم نهضت گسترش 

موقوفات حرم رضوی، با اقدامات شایسته گوهرشاد خاتون آغاز شد...

درباره زندگی و خدمات خاتون سیاستمدار و تاریخ‌نگار روزگار قاجار که در حرم مطهر رضوی مدفون است

فساد، نظارت عمومی 
و رسانه

۳۸هادی فیاضی 

قدس درباره چالش‌های کاری 
دانش‌آموختگان داروسازی گزارش می‌دهد

ساز ناکوک داروخانه‌دارها 
برای داروسازها

 »تسهیلات« 
و »اشتغال« 
در صدر درخواست‌ها
معاون رئیس‌جمهور، میهمان ویژه 
میز خدمت استانداری خراسان‌رضوی بود

پیام رخدادهای 
سوریه چیست؟

جو بایدن حملات در سوریه را 
علیه ایران خواند، 

مقاومت نیز از پاسخ قاطع سخن گفت

کارگردان نمایش عروسکی »مشک‌های خالی« از تماشاخانه‌های سیار می‌گوید

سهم کودکان 
از فرهنگ انسان‌ساز عاشورا
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قدس تازه‌ترین خبرها را درباره مذاکرات رفع تحریم بررسی می‌کند

وقت‌کشی برجامی آمریکا
2
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      صفحه1

اس��امی پزش��کان ، داروس��ازان 
ومراک��ز منتخ��ب طرف ق��رارداد 
اداره کل بیمه سلامت خراسان رضوی

شرح در صفحه 4
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آگهی مزایده شرکت نمایشگاه بین المللی مشهد

موضوع مزایده: اجاره غرفه های ثابت خدماتی 
1-سوپر مارکت 71 متر1056000000ریال 

2-کافی شاپ 94 متر 1260000000ریال
پیتزا،  شامل  فستفود  و  گرم  و  سرد  اغذیه  3-انواع 
همبرگر، کباب ترکی، سیب زمینی سرخ کرده 102 متر 

948000000ریال 
4-تجهیزات الکترونیکی )موبایل ، دوربینهای مداربسته 

و ....( 14متر 288000000ریال
5-سوغات شهرستانها شامل شیرین جات ، اریس 
متر  و سوهان 36  باقلوا   ، ، مسقطی  کلمپه  نوقا،   ،

1164000000ریال 

6-خدمات بیمه ای 3متر 240000000ریال 
7-خدمات باربری 3متر 216000000ریال 

8-انواع صنایع دستی شهرستانها )محصولات چرمی و 
.....( 3متر 216000000ریال

9-محصولات غذایی ارگانیک )عرقیات گیاهی،زیتون 
،عسل ، محصولات کنجدی( 14متر 300000000ریال

10-امور چاپی )شامل بنر، استیکر، کپی رنگی و سیاه و 
سفید( 39متر 408000000ریال 

11-دفاتر آژانسهای مسافرتی 3متر 204000000ریال 
متقاضیان جهت دریافت اسناد به سایت نمایشگاه به 

نشانی www.expo.ir مراجعه نمایند.

شرکت نمایشگاه 
بین المللی مشهد

40
10
61
76

40
10
70
24

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده  به شرح ذیل از طریق 
فراخوان   برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه 
مناقصه  از دریافت وتحویل اسناد مناقصه  تا ارسال دعوتنامه ، از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد 
و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .

 تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1401/06/02 می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه 
عمومی پس از برگزاری فرایند مناقصه  و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به 

مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

زمان و مهلت اسناد مناقصه:   الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1401/06/10
ب– مهلت تحویل پیشنهادها:1401/06/20    هزینه چاپ دو نوبت آگهی  ،  بر عهده برنده  مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی
www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

)به قطرات آب   همچون طلا اهمیت دهیم(

تجدید فراخوان مناقصه عمومی
وم یک مرحله ای با ارزیابی ساده   

ت د
نوب

مبلغ نضمین فرایند اجرای کارمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصهردیف

1
تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 

با رزیابی ساده طرح آبرسانی 
مجتمع روستایی مهر )روستای 

بهانگر(  شهرستان داورزن
2001001446000172

16.637.091.706ريال شانزده 
میلیارد و ششصد و سی و 

هفت میلیون و نود یک هزار و 
هفتصد و شش ريال

832.000.000ريال هشتصد 
و سی و دو میلیون ريال

4

رواقرواقخراسانخراسان

f دلداده امام زمان
عبد ناصح خدا 

ارتحال غمبار و حزن انگیز فقیه عالی مقام، عارف واصل
حضرت آیت الله ناصری دولت آبادی  
 

 را به محضر مبارک حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی مدظله‌العالی، حوزه علمیه قویم وکهن 
اصفهان و ریاست معزز آن حضرت آیت الله مظاهری، علمای اعلام، 

 شاگردان و ارادتمندان، مردم بافضیلت اصفهان، بیت مکرم 
 و آقازاده‌های فاضل وخدوم خصوصاً صدیق ارجمندم 

 جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ جعفر ناصری  
تسلیت عرض می کنم. 

 در جوار مضجع شریف و نورانی حضرت ثامن الحجج علیه آلاف التحیه والثناء 
 از درگاه ایزدمنان اعتلای مقام و رضوان الهی برای آن عالم زاهد و انقلابی و شکیبایی 

و پاداش الهی برای بازماندگان محترم مسألت می نمایم.

نگاهی به زندگی آیت‌الله ناصری  نگاهی به زندگی آیت‌الله ناصری  
استاد برجسته اخلاق استاد برجسته اخلاق 
که دعوت حق را لبیک گفتکه دعوت حق را لبیک گفت



شرایط سخت 
را پشت سر 
گذاشتیم
معاون اول رئیس 
جمهور همزمان 
با دومین روز از 
هفته دولت، در 
آیین بهره‌برداری از 
935 طرح عمرانی 
مازندران از وجود 
سه بسته مهم 
اقتصادی در دولت 
خبر داد. محمد 
مخبر با بیان اینکه 
اقتصاد کشور با 
تورم 50 ساله و 
ناترازی‌های مستمر 
بودجه روبه‌رو بود، 
گفت: با تلاش دولت 
و قوای سه‌گانه از 
این وضعیت عبور 
کرده‌ایم. 

خبر

دیدگاه

خبرخبر
روزروز

توانایی ایران برای تولید واکسن همه ویروس‌ها◾◾
وزیر‌بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز‌گذشته در 
سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه تبریز با بیان اینکه 
3/5 میلیون زوج‌ نابارور در کشور وجود دارد، گفت: 
ایران تنها ‌6سال فرصت برای جوانی جمعیت دارد. 
عین‌اللهی با اشاره به ذخیره 50 میلیون واکسن کرونا 
در کشور گفت: امروز شرکت‌های تولید واکسن ایرانی 

می‌توانند با هر نوع ویروسی مقابله کنند.

اظهارات وزیر جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران◾◾
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز گذشته از تعمیق 
همکاری راهبردی این رژیم با آمریکا  برای آسیب 
رساندن به همپیمانان ایران در منطقه خبرداد. به گزارش 
قدس، بنی گانتس افزود: این اقدامات تا نابودی کل 
تأسیسات اتمی ایران ادامه خواهد داشت. پیش از این 
لاپید، رئیس موساد نیز توافق احتمالی برجام را خطری 

برای امنیت و حیات اسرائیل دانسته بود. 

افزایش 4 برابری تجارت ایران و تاجیکستان ◾◾
یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس روز گذشته از 
رشد همکاری‌های اقتصادی بین ایران و تاجیکستان و 
رشد 4/5 برابری مبادلات دو کشور خبرداد. به گزارش 
ــران از نخستین  ــادی افزود: ای ایرنا، رحیمی جهان آب
کشورهایی بود که استقلال تاجیکستان را به رسمیت 
شناخت و نخستین کشوری بود که سفارتخانه خود را 

در دوشنبه پایتخت این کشور افتتاح کرد.

آمادگی بانک مرکزی برای اعطای وام مسکن روستایی ◾◾
بانک مرکزی آمادگی خود را برای اعطای تسهیلات 
طرح بهسازی و نوسازی مسکن روستایی اعام کرد. 
به گزارش ایرنا، قمری‌وفا مدیر روابط عمومی بانک 
مرکزی در توئیتر نوشت: مبلغ تسهیلات این طرح 
۲۰۰ میلیون تومان است که به متقاضیان معرفی شده 
 از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قابل پرداخت 

خواهد بود.

صوت افشاگرانه محمد رجوی 
ــال پیش به‌دلیل  ــه چند سـ ک
اعتراض علیه سازمان منافقین، 
توسط نیروهای این سازمان 
بازداشت و به مکانی نامعلوم برده می‌شود 
و پس از بازجویی و شکنجه به خانه‌ای امن 
منتقل شده بود، حالا پس از چند سال، توسط 
فرد مورد اعتماد پسر مسعود رجوی، به‌دلیل 
بی‌اطلاعی از وضعیت دوست صمیمی‌اش 
منتشر شده است. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، وی در این فایل صوتی از سه روز حبس 
و شکنجه خود خبر می‌دهد و می‌گوید: بر اثر 
ــی شده‌ام. محمد  این شکنجه و حبس روان
رجوی در این افشاگری می‌گوید: »رهبران 
مجاهدین برای سفیدسازی جرایمی که در 
حق من مرتکب شدند، من را وادار به نوشتن 
اعترافات دروغین علیه خویش نمود‌ه‌اند«. 

روز 19 بهمن 1360، وقتی خانه تیمی موسی 
خیابانی یا همان مرکز فرماندهی ترورهای 
منافقین در تهران ضربه خورد، خیابانی 
ــود، به‌همراه  که نفر دوم سازمان منافقین ب
 اشرف ربیعی همسر مسعود رجوی و حدود 
20 نفر دیگر از نیروهای رده‌های بالای سازمان 
در جریان درگیری با نیروهای امنیتی سپاه 
پاسداران کشته شدند. آن عملیات یک 
بازمانده هم داشت و آن هم کودکی بود به نام 
ــوردی به  مصطفی که در آغوش شهید لاجـ
عنوان تنها بازمانده این عملیات نجات یافت. 
مصطفی رجوی پس از تحویل به پدربزرگش 
در مشهد، پس از چند سال به‌صورت پنهانی 
از کشور خارج و پس از ورود به فرانسه در 
تشکیلات منافقین به نام »محمد رجوی« در 
همان‌جا تا مدتی تحصیل کرد تا اینکه با دستور 

پدرش به پادگان اشرف در عراق منتقل شد.

 افشاگری پسر مسعود رجوی
 علیه سازمان منافقین

رصد

در  حاشيه

قطار تفحص 
مجلس به 
تقسیمات 
کشوری رسید 

رئیس هیئت تفحص 
مجلس شورای اسلامی 
از تقسیمات کشوری 
آخرین وضعیت این 
تحقیق و تفحص خبر داد. 
به گزارش فارس، ارکانی 
نماینده مردم نیشابور 
گفت: حوزه تقسیمات 
کشوری متولی تعیین 
شاخص‌ها و معیارهای 
تقسیمات کشوری و ارتقای 
دهستان به بخش و یا 
بخش به شهرستان است 
که متأسفانه عملکرد این 
حوزه به دلایل مختلف 
موجب نارضایتی مردم و 
برخی از نمایندگان شده که 
همین مسئله موجب کلید 
خوردن طرح تفحص از این 
حوزه شده است. محورهای 
تفحص از تقسیمات 
کشوری مربوط به نحوه 
اجرا وعملکرد وزارت کشور 
در رعایت شاخصه‌های 
الزام‌آور قانون تعاریف 
وضوابط تقسیمات 
کشوری و بررسی 
ملاک‌های ارتقای بخش به 
روستا و شهرستان است. 

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

936۰۰۰5827      سخنان یکی از مسئولان در مراسم 
روز پزشک در بیان مردمی سازی، یعنی دفاع از 

سرمایه‌داران و نفی نقش حمایتی دولت از مردم. 
936۰۰۰8530      الان اگر از »یکی از مربیان فوتبال« 

بپرسید این ثروت افسانه ای رو از کجا آوردی؟ میگه 

زحمت کشیدم! در یکی از تخلفات فولاد مبارکه آمده: 
فسخ قرارداد قلعه نویی، سرمربی وقت سپاهان و 

تمدید دوباره آن با سه برابر مبلغ قرارداد!
910000448      تبدیل وضعیت و پرداخت معوقه 

رتبه‌بندی بدون آزمون، حق مسلم معلمان طرح 

مهرآفرین است. لطفاً حمایت کنید.
915۰۰۰6270     ما مردم سیستان و بلوچستان نسبت 
به کاهش سهمیه سوخت خودروهایمان معترض 

هستیم. خواهشمندیم بازنگری شود.
9100003464      لطفاً در مورد بی‌عدالتی که در حق 

معلمان طرح مهرآفرین شده پیگیری کنید. علی 
الحساب رتبه بندی را به ما ندادند.

9130004245     ای کاش بخشی از ریخت و پاش های 
نجومی تیم های فوتبال به مردم مناطق محروم در 

همان استان های باشگاه ها داده می شد.

 پایان بررسی 
برنامه هفتم توسعه در مجمع 

اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام پنجشنبه 
گذشته، درباره بندهای سیاسی، فرهنگی و 
اجتماعی برنامه هفتم توسعه، » تسهیل و ارتقای 
مشارکت سیاسی و اجتماعی آحاد جامعه به ویژه 
افزایش مشارکت در انتخابات در چارچوب حفظ 
و تقویت وحدت و همبستگی ملی و مردم سالاری 
دینی« را مصوب کردند. به گزارش فارس، پس از 
۲۵جلسه بحث و بررسی و ۴۲ نشست کمیسیون 
مشترک و ده‌ها جلسه در کمیسیون‌های تخصصی، 
کار تصویب بندهای پیشنهادی برای سیاست‌های 
کلی برنامه هفتم در مجمع تشخیص مصلحت به 
پایان رسید و به‌زودی برای بررسی نهایی به محضر 

رهبر معظم انقلاب تقدیم می‌شود.

بررسی دروغ پردازی آمریکا در  مذاکرات

 تلاش بایدن برای اخلال 
در افکارعمومی

شمس الدین نجفی این روزها جریان رسانه‌ای 
غرب و آمریکا به دنبال القای این گزاره غلط 
هستند که ایران در مذاکرات از مواضع خویش 
عقب‌‌نشینی کرده است. برای ابهام‌زدایی از این 
مقوله به سراغ یک فرد مطلع در حوزه مذاکرات 
و تبلیغات دروغین آمریکا  رفتیم تا به اشراف 

بهتری نسبت به این مسئله دست یابیم. 
دکتر روح الله  مدبر، کارشناس ارشد 
روابط ‌بین‌الملل در پاسخ به این پرسش 
ــور در  ــین حضــ ــرفـ که انگیزه طـ
گفت‌و‌گوهای وین، »مذاکره‌برای‌مذاکره« است یا 
آن‌ها به دنبال »مذاکره‌برای‌توافق« هستند، گفت: 
اول اینکه  دستگاه دیپلماسی‌‌عمومی آمریکا با هدف  
استفاده از ظرفیت رسانه ای برای تشویش اذهان 
عمومی جهانیان  به وجود آمده است و وظیفه اصلی 
ارباب رسانه‌ای غرب وارونه نمایی اتفاقات است. 
به‌خصوص وقتی آمریکایی‌‌ها در یک میدان دچار 
شکست می‌شوند، برای کاهش ضربه به افکار 
عمومی کشورشان از موج‌های تبلیغاتی دروغین 
استفاده می‌کنند و ادبیات فعلی رسانه‌های آن‌ها 
حاکی از شکست آمریکا در مذاکرات و میل 
گفت‌‌وگوها به سمت امتیازدهی کاخ سفید به ایران 
ــه داد: اگر این‌گونه نبود با این  است. وی ادامــ
پروپاگاندای سنگین به میدان مواجهه با افکار 
عمومی و بین‌المللی نمی‌آمدند. دوم؛ ایران همواره 
تأکید کرده تحت هیچ شرایطی منافع ملی‌اش را 
معامله نخواهد کرد و در این دور مذاکرات نیز آمریکا 
به دلیل خروج از توافق هسته‌ای و شرایط جدید در  
نظام بین‌الملل مجبور به امتیازدهی و پذیرش حقوق 
کامل ایران است. تهران بر مبنای حقوق حقه‌اش در 
برابر تخلف کاخ سفید ایستاده و برای تحقق  منافع 
ملی با رعایت جوانب اعتماد نکردن به غرب و رژیم 
بدعهد  آمریکا وارد میدان شده است. این کارشناس 
مسائل بین‌‌المللی با اشاره به اینکه  در ساعات 
منتهی به اعلام تصمیم دولت آمریکا درباره متن 
پیشنهادی شاهد یک عملیات تبلیغاتی  رسانه‌ای 
سنگین  از سوی رسانه‌های غرب‌گرا علیه ایران 
هستیم،  تأکید کرد : آن‌ها مدت‌هاست به صورت 
رسمی و با  داده‌های دقیق منتشر شده به این 
تحلیل  رسیده‌‌اند که ایران رکن اثرگذار برامنیت 
جهان  در نظم جدید ضدیک‌جانبه‌گرایی 
آمریکایی خواهد بود. با ریل گذاری راهبردی  
مدافعان حرم و سپهبد شهید سلیمانی  قهرمان 
ملی ایران، ریشه بزرگ‌ترین جریان تروریستی 
بین‌المللی  )داعش( زده  شد و حتی از سرایت آن به 
اروپا نیز جلوگیری به عمل آمد و امروز امنیت اروپا و 
غرب آسیا مدیون سپاه قدس و شهدای مدافع حرم 
ایران است . بنابراین از آنجا که اقدامات بایدن به 
روحیات مافیایی رژیم آمریکا برمی‌گردد، آمریکا 
به‎شدت نگران رجوع جامعه جهانی به ایران به 
عنوان یک رکن جدید در نظم نوین جهانی است، 
در این راستا   مذاکرات  ایران با غرب  نیز برای اثبات 
توحش و روحیه غیر تعامل‌ پذیر کاخ سفید در 
مواجهه با ملت‌های مستقل به‎خصوص ایران  
است. مدبر  در پایان با بیان اینکه، جوبایدن به 
دنبال آن است که خودش را نزد افکار عمومی 
کشورش در موضع قوت و  قدرت  نشان دهد، 
ــرد: آمریکایی‌ها  با حمایت رژیم  تصریح کـ
صهیونیستی  به دنبال کاهش نقش راهبردی 
ــران در نظام بین‌الملل   ــ جمهوری اسامی ای
هستند، اما گذر زمان و در میدان عمل  ثابت شده  
است آن‌ها همواره با شکست رو‌به‌رو شده‌‌اند  و 
ایران امروز  یکی از ارکان تأثیرگذار در ایجاد ثبات 

در منطقه و فرامنطقه است.

خبر
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صبح روز گذشته عملیات اجرایی و کلنگ‌زنی 
پروژه آب‌شیرین‌کن به ظرفیت روزانه ۷۰ هزارمتر 
مکعب و در زمینی به مساحت ۹ هکتار در بوشهر 
با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی انجام شد. 

با ساخت این پروژه روزانه به ظرفیت ۷۰ هزار 
متر مکعب آب، شیرین می‌شود که به صورت 
مستقیم هرثانیه 2/5 تا 3/5 متر مکعب آب 

دریا قابل شیرین شدن است و این پروژه 
به‌گونه‌ای طراحی شده که ظرفیت 

آن تا ۱۰۵ هزار متر مکعب در 
روز قابل توسعه است. در 
ــن مراسم، بخش  حاشیه ای

اول آب‌شیرین‌کن شماره ۴ با توان تأمین آب 
مورد نیاز ۲۰ هزار نفر که دارای هزار و ۵۰۰ متر 
مکعب مخزن آب خام آب پاک با طول خط 
لوله 5/5 کیلومتر و اعتبار پروژه 
هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال گشایش 
یافت. به گزارش فارس، رئیس 
ــرژی اتمی کشور، در  سازمان ان
حاشیه این مراسم به خبرنگاران 
گفت: باید بدون نگاه به 
بیرون و با باور به اعتماد 
نیروی انسانی، جریان 
ساخت نیروگاه 

اتمی را به جریانی مستمر تبدیل کنیم. محمد 
ــزود: با ساخت نیروگاه‌های اتمی  اسامی افـ
جدید، ۱۰ هزار مگاوات برق جدید با یک برنامه 
عملی در کشور تولید می‌شود و در این راه مشکل 
تأمین منابع نداریم. اسلامی تصریح کرد: بر 
اساس آمارهای جهانی، بالاترین ظرفیت‌های 
آب‌شیرین‌کن جهان در منطقه خلیج فارس 
قرار دارد که کمترین سهم آن به ایران رسیده 
ــزود: برای پیشبرد برنامه توسعه  است. وی اف
سازمان انرژی ایران نیاز به توجه به الزامات 
زیست محیطی داریم و به عنوان مسئولیت‌های 

اجتماعی به آن توجه ویژه داریم.

خبر مشروحخبر مشروح

اسلامی از راه‌اندازی نخستین 
آب‌شیرین‌کن کشور خبر داد

کاهش تنش آبی 
با بهره‌گیری از 
فناوری هسته‌ای

چهره خبر

ایران رئیس »اکوسای« شد
جمهوری اسلامی ایران روز گذشته و با رأی اعضا برای یک دوره سه‌ساله 
به ریاست دوره جدید سازمان دیوان محاسبات کشورهای عضو اکو 
انتخاب شد. گفتنی است، اکوسای سازمان بین‌المللی است که از یازده 
عضو شامل ایران، پاکستان، ترکیه، قزاقستان، قرقیزستان، ترکمنستان، 
تاجیکستان، ازبکستان، افغانستان، آذربایجان و قبرس شمالی تشکیل 

شده و چهار کشور بلاروس، قطر، کویت و فلسطین اعضای ناظر آن هستند. 
ــا تعدادی  ـــن مجمع، بـ ــا حضور در ایـ ــز بـ ــی ــات ن ــاش، رئیس دیوان محاسب ــ ــذرپ ــ ب
از همتایان خود در کشورهای عضو دیدار کرد که مهم‌ترین محورهای این دیدارها، 
 تأکید بر تشکیل دیوان محاسبات کشورهای اسامی و حسابرسی مشترک 

دریای‌خزر بودند.

ارتقای قدرت دفاعی کشور با تکیه بر توان داخلی
سخنگوی دولت صبح روز گذشته در بازدید از نمایشگاه پدافندی و جنگ 
الکترونیک وزارت دفاع گفت: ارتقای روزافزون قدرت دفاعی کشور به 
دلیل بومی بودن آن و تکیه بر ظرفیت‌های داخلی است. به گزارش قدس، 
علی بهادری جهرمی افزود: دیدن این دستاوردها نشان دهنده نهایت 
بالنده بودن صنعت دفاعی و بیانگر ارتقای قدرت  کشور است که دلیل 
این موضوع هم بومی بودن صنعت تولیدی است. وی در پایان تصریح کرد: هر جایی که در یک 
محصول دانش بنیان و بومی، نتیجه دستاوردهای علمی جوانان همین مرز و بوم را می‌بینیم به 

خود می‌بالیم و افتخار می‌کنیم.

حسین محمدی 
اصل  در روزهای 
ــخ  ــاسـ ــه پـ ــ ــت ــذشــ ــ گ
ــه متن  ــ ــا ب ــکـ ــریـ آمـ
ــادی  ــ ــهـ ــ ــنـ ــ ــشـ ــ ــیـ ــ پـ
جمهوری اسلامی 
ــران برای حل و فصل موضوعات  ایـ
باقیمانده در مذاکرات رفع تحریم 
از طریق هماهنگ‌کننده اروپایی از 
طرف ایرانی اعام وصول شد. به 
گفته کنعانی سخنگوی وزارت امور 
ــران پس از تکمیل  خارجه، دولت ای
بررسی‌ها، نظرات خود در این رابطه را 
به هماهنگ‌کننده اعلام خواهد کرد. 
 هرچند هنوز هیچ اظهارنظر رسمی 
در خصوص ابعاد و جزئیات پاسخ کاخ 
سفید منتشر نشده، اما برخی منابع 
گمانه‌زنی‌هایی در خصوص نظرات 
آمریکا منتشر کرده‌اند که نشان 
می‌دهد احتمالاً آمریکا همچنان با 
وقت‌کشی و بهانه‌تراشی به دنبال 

استمرار مذاکرات هستند نه توافق. 
برخی رسانه‌های مرتبط با رژیم 
کودک‌کش صهیونیستی با اشاره 
ــال هولاتا« مشاور  به سفر اخیر »ای
ــم صهیونیستی به  امنیت ملی رژی
واشنگتن نوشته‌اند این مقام ارشد 
ــدار با مقام‌های  ــ ــيلی در دیـ اسرائ
آمریکایی از مواضع سخت بایدن 

در قبال متن پیشنهادی ایران مطلع 
شده ‌است. 

»امانوئل مکرون« رئیس جمهور 
فرانسه نیز روز گذشته در جریان یک 
نشست خبری در الجزایر  بدون اشاره 
به بی‌مسئولیتی آمریکا و غرب در 
ــزود:  ــده هسته‌ای افـ ــرون خصوص پ
اکنون توپ در زمین ایرانی‌هاست 
تا برای دستیابی به توافق از برنامه 
موشکی و اقدامات بی‌ثبات کننده 

خود در منطقه دست بردارند. 
رافائل گروسی، مدیر کل آژانس 
ــرژی اتمی نیز که در  ــ بین‌المللی ان
ــه نقش آفرینی  ماه‌های گذشته ب
منفی در مذاکرات شناخته‌ می‌شود، 
در مصاحبه‌ای با رسانه‌های غربی 
باردیگر با بهانه‌جویی در حوزه 
نظارت‌های پادمانی، با جانب‌داری 
ــام کرده  ــم صهیونیستی اعـ از رژیـ
روی مأموریت خودم متمرکز هستم 
ــا ما  ــا به زودی بـ ــ  و امیدوارم آن‌هـ

همکاری کنند«. 
ــان  ــازمـ ــس سـ ــیـ ــد بارنیا، رئـ ــ ــوی ــ دی
یم صهیونیستی نیز  جاسوسی رژ
در گفت‌وگو با رسانه‌ها از عصبانیت 
این رژیم نسبت به مذاکرات وین پرده 
برداشته و با اشاره به  احتمال رسیدن 
ایران و آمریکا به توافق 100درصدی، 
ــرای اسرائیل  آن را یک اتفاق بد بـ

قلمداد کرده است.  
ــرامورخارجه کشورمان نیز که  وزی
برای تقویت روابط خارجی به آفریقا 
سفر کرده با حضور در جمع ایرانیان 
مقیم تانزانیا از جدیت تهران روی 
ــی  ــادمان ــده پ ــمان ــی ــاق موضوعات ب
خبرداده و  تصریح کرده در شرایطی 
که همه طرف‌ها به برجام برمی‌گردند، 
ــهامات بی اساس  ــرخی ات نباید ب
آژانس علیه ایران،‌ مثل استخوان 
لای زخم، باقی مانده باشد و آن‌ها 
ــان که خواستند  ــ بخواهند هر زم
 این ادعاهای برخاسته از محیط 
ــم صهیونیستی را  ناامن کننده رژی
تکرار کنند. در همین رابطه، محسن 
رضایی معاون اقتصادی رئیس 
جمهور نیز به رسانه‌ها گفته است:  
»در حال برنامه ریزی کلان اقتصادی 
ــدون توجه به برجام هستیم، ولی  ب
 اگر برجام به نتیجه رسید برای آن نیز 

برنامه داریم«. 
دولت ایالات متحده نباید از یاد ببرد 
طرف خارج شده از برجام واشنگتن 
ــر قرار  ــران، بنابراین اگ ــ است و نه ای
ــرش تعهدات برجامی،  ــذی باشد پ
عقب‌نشینی تلقی شود، این دولت 
آمریکاست که در صورت بازگشت 
ــع قبلی خود  ــواضـ ــام از مـ ــرجـ ــه بـ بـ

عقب‌نشینی کرده است.

قدس تازه‌ترین خبرها را درباره مذاکرات رفع تحریم بررسی می‌کند

وقت‌کشی برجامی آمریکا
 سیدهادی فیاضی  اگر کلیدواژه »فولاد مبارکه« را در 
اینترنت جست‌وجو کنید، به خبری حیرت‌انگیز برخورد 
می‌کنید که تاریخ انتشارش، هفتم خرداد ۱۴۰۱ است. در این 
تاریخ، مدیرعامل فولاد مبارکه در نخستین رویداد بین‌المللی 
خصوصی‌سازی در اقتصاد ایران، فولاد مبارکه را »الگوی موفق 
خصوصی‌سازی در کشور« معرفی می‌کند. از آن تاریخ تا زمان انتشار فساد 
و تخلف در این شرکت، دو ماه بیشتر نمی‌گذرد. یعنی شاید همان زمانی که 
بازرسان در حال جمع‌بندی فهرست تخلفات و فسادهای )سال 97 تا 99( 
شرکت بوده‌اند، مدیران ارشد این شرکت درحال جا انداختن این ادعا برای 
افکار عمومی بوده‌اند که »الگوی موفق خصوصی سازی در ایران« هستند!

درس‌ها و عبرت‌های این پرونده فساد برای آینده اقتصاد و صنعت چیست 
و چه تضمینی وجود دارد که همین روزها در کناردست ما  و در یکی دیگر 
از شرکت‌های خصولتی بزرگ یا کوچک این کشور، فساد یا تخلف بیشتر 

یا کمتر از آنچه در فولاد اتفاق افتاده است، در حال شکل‌گیری نباشد؟
واقعیت این است که خصولتی‌ها چون زیست دوگانه هستند و برخی 
قواعدکاری دولتی‌ها و خصوصی‌ها را )همزمان( دارند، پیوسته در معرض 

فساد و آسیب‌هایی از جنس تخلفات و فسادهای مشابه هستند. 
از آسیب‌هایی که همواره درباره‌اش هشدار داده شده، می‌توانیم به این 
موارد اشاره کنیم: انتصاب مدیران ارشد سیاسی) نه تخصصی(، اعمال 
فشار برون سازمانی برای استخدام بی ضابطه نیروهای نه چندان باکیفیت 
 و غیرمولد، قیمت‌گذاری‌های دستوری که برخی کارشناسان از آن به نام 
»ام الفساد« و عامل اصلی ویژه‌خواری و بروز رانت یاد می‌کنند، ترک 
تشریفات در مزایده‌ها و مناقصه‌ها و استخدامی‌ها، پول‌پاشی برای خریدن 
آدم‌ها و دور زدن‌های غیرقانونی و فسادزا و کاهش نظارت عمومی.در این 
بحث، کاهش یا نبود نظارت عمومی، یکی از بزرگ‌ترین گیروگرفت‌ها بر سر 
راه شفافیت است. وقتی نظارت عمومی را تعطیل می‌کنیم، برخی هیئت 
مدیره‌های قانون شکن که می‌توانند با پول موانع را از پیش رو بردارند، یک 
»حیاط خلوت امن« برای خودشان تشکیل می‌دهند که کمتر غریبه‌ای 

می تواند به آن وارد شود و از کارشان سردربیاورد. 
اما هرجا که نظارت عمومی باشد، حتی قانون‌گریزترین افراد از ترس نوری 
که تابانده می‌شود و حوزه عملکردشان را روشن می‌کند، جرئت نمی‌کنند 

به سمت فسادهای درشت و تخلفات کلان بروند.
نظارت عمومی، ابزاری دارد که مهم‌ترین و کارآمدترین آن، رسانه‌های  
ضدفساد با خبرنگاران مستقل و شجاع و گزارشگرهای پرسشگر هستند. 
در کنار رسانه‌ها وجود و اجرای قانون پیشگیرانه‌ای مانند قانون »سوت 
زنی« هم می تواند از تکثیر سلول‌های فسادزا در سراسر پیکر جامعه 
پیشگیری کند. بی تردید، اگر رسانه‌ها را با شاخک‌های حساس به فساد، 
آموزش دهیم و در این مسیر حمایتشان کنیم و به آن‌ها میدان عمل در 
چارچوب قانون بدهیم، می‌توانیم امیدوار باشیم در یک جامعه شفاف، 
فسادهایی از جنس فولادمبارکه را خیلی زودتر کشف کنیم و نگذاریم 
تخلف و فساد به چنین اعداد و ارقام درشتی برسد و حیثیت جامعه را بر 
 باد دهد که به قول آن حکایت پندآموز سعدی؛ »سر چشمه شاید گرفتن 

به بیل، چو پر شد نشاید گذشتن به پیل!«.

فساد، نظارت عمومی و رسانه 
یادداشت



روایت 
میرکاظمی از 

میراث بدهی‌ها 
در دولت 
سیزدهم

مسعود میرکاظمی 
رئیس سازمان 

برنامه‌وبودجه 
ضمن اشاره به 

برداشت ۶۰ میلیارد 
دلار از صندوق 

توسعه ملی توسط 
دولت گذشته، گفت: 
۵۳۴ هزار میلیارد 

تومان مجموع اصل 
و سود اوراقی است 

که سررسید آن‌ها در 
طول دولت سیزدهم 

خواهد بود.

خبرخبر

زهرا طوسی بانک مرکزی 
مدعی است ترمز خلق پول شبکه‌ 
بانکی را با اجرای سیاست کنترل 
رشد ترازنامه‌ بانک‌ها کشیده و 
آن را نسبت به سال گذشته تا 

یک‌سوم کاهش داده است.
ــزار میلیارد تومان  با رسیدن نقدینگی از ۶۱۳هـ
در سال92 به بیش از ۵هزار هزار میلیارد تومان 
در سال جاری، دست‌اندازی بانک‌ها به منابع و 
درنهایت افزایش تورم ناشی از رشد نقدینگی در 

کشور روندی صعودی به خود گرفته است.
از سوی دیگر کسری بودجه از ۳۳هزار میلیارد 
تومان در سال90 به ۱۷۵هزار میلیارد تومان در 
سال 99 رسید. از سال۱۳۹۲ تا۱۴۰۰، بدهی دولت 
به صندوق‌های بازنشستگی ۶۰۰درصد، وابستگی 
صندوق تأمین اجتماعی به بودجه دولت ۵۰درصد، 
بدهی دولت به بانک مرکزی ۴۷۶درصد و بدهی 
بانک‌ها به بانک مرکزی نیز ۱۳۱درصد افزایش 
داشته است. این بی‌انضباطی فزاینده در سال‌های 
گذشته در بودجه دولت‌ها و نظام بانکی کشور 
موجب کوچک شدن سفره مردم شده و شرایط 

اقتصادی کنونی را به‌ وجود آورده است.
در یکی از اقدام‌ها و سیاست‌های ضد تورمی، بانک 
مرکزی با تصویب سیاست کنترل دارایی شبکه 
بانکی که هدف اصلی آن کنترل خلق نقدینگی 
بانک‌ها از طریق رشد ترازنامه و درنهایت کنترل 
میزان تورم در کشور بود تصمیم گرفت تا دست 

بانک‌ها را برای خلق پول بیشتر ببندد.

جریمه قانونی در صورت رشد ترازنامه◾◾
ترازنامه؛ گزارشی از دارایی‌ها، بدهی‌ها و حقوق 
سهامداران است و هرچقدر میزان ترازنامه 
افزایشی باشد به همان نسبت رشد خلق پول و 

تورم هم‌ افزایشی خواهد شد.

بانک مرکزی برای مقابله با خلق پول بانک‌ها و کنترل 
رشد ترازنامه‌ آن‌ها، محدوده‌ 1/5 و حداکثر 2/5درصد 
را برای میزان رشد ترازنامه‌ بانک‌ها وضع کرده است 
درصدی که اگر بانکی آن را رعایت نکند، سپرده 
قانونی‌اش نزد بانک مرکزی بیشتر و مشمول اضافه 
جریمه سپرده قانونی خواهد شد. تاکنون ۶ بانک و ۹ 
مؤسسه اعتباری به خاطر خلق پول مشمول جریمه 

افزایش سپرده قانونی شده‌اند.
بانک مرکزی هفت شاخص نظارتی برای تعیین میزان 
استاندارد رشد ترازنامه‌ بانک‌ها را اعلام کرده است؛ از 
نسبت کفایت سرمایه تا وضعیت بازار بین‌بانکی و 
وضعیت اضافه‌برداشت که عملکرد بانک‌ها براساس 
آن سنجیده و میزان مجاز رشد ترازنامه آن‌ها را تعیین 
خواهد کرد. حالا براساس جدیدترین بخشنامه 

بانک مرکزی دارایی بانک‌ها و مؤسسه‌های اعتباری 
باید طوری مدیریت شود که تا پایان آذر سال جاری، 

از قواعد و حد رشد مجاز اعلام‌شده تخطی نکند.
عملکرد شبکه بانکی در چهار ماهه ابتدای سال 
بیانگر نتیجه‌بخش بودن سیاست کنترل ترازنامه 
بانک‌هاست، چراکه در چهار ماهه ابتدای سال 
گذشته رشد مانده‌ تسهیلات اعطایی 16/5درصد 
و رشد این متغیر در چهار ماهه ابتدای امسال در 

سطح 5/3درصد کنترل ‌شده است.

نقش بی‌انضباطی مالی دولت و بانک بر تورم◾◾
آن‌طور که اصغر ابوالحسنی، قائم‌مقام بانک 
مرکزی گفته است اصاح نظام بانکی، به‌ویژه 
ــالا، در  مؤسسه‌ها و بانک‌های دارای ناترازی ب

دستور کار جدی قرار دارد. به گفته وی، نگاهی 
به متغیرهای کلان پولی در ۲۰سال گذشته مانند 
رشد مستمر پایه پولی، نقدینگی، ضریب فزاینده 
پولی، تولید ناخالص حقیقی و... نشان می‌دهد 
ادامه این مسیر منجر به کنترل تورم نخواهد 
شد و باید با تغییر سیاست‌ها از مسیر انضباط 
مالی دولت و موضع سیاست‌گذار پولی فعال در 

راستای تغییر ریل تورم گام برداشته شود. 

بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی، ریشه رشد ◾◾
نقدینگی

آن‌طور که حسن گلمرادی، کارشناس حوزه بانکی 
در گفت‌وگو با قدس می‌گوید: رشد نقدینگی و نرخ 
تورم یک ارتباط تنگاتنگ با هم دارند و معمولاً رشد 
نقدینگی بالا در تورم بالاتر نمود پیدا می‌کند. وی 
با تأکید بر اینکه اگر بخواهیم به‌صورت ریشه‌ای 
نقدینگی را مدیریت کنیم باید در درجه نخست 
ریشه‌های آن را شناسایی کنیم، می‌افزاید: ریشه‌های 
اصلی رشد نقدینگی به طور عمده به رشد پایه پول 
برمی‌گردد و یکی از ریشه‌های اصلی رشد پایه پول، 

بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی است.

ــا نبود مدیریت در اعطای ◾◾ ــه ب ــام ــرازن ــد ت رشـ
تسهیلات

ــه می‌دهد: چنانچه بانک‌ها در اعطای  ــ وی ادام
تسهیلات و مدیریت نقدینگی کم‌توجهی و یا مطالبات 
غیرجاری بالایی داشته باشند به‌ناچار به بازار بین‌بانکی 
و یا آخرین وام‌دهنده یعنی بانک مرکزی مراجعه 
می‌کنند که به‌صورت اضافه‌برداشت از بانک مرکزی 
نمود پیدا می‌کند. به‌هرحال برای جلوگیری از رشد 
بی‌رویه پرداخت تسهیلات که در شرایط تورمی، همگان 
متقاضی تسهیلات ارزان‌قیمت هستند و فشار بالایی 
از این نظر متوجه بانک‌هاست درنهایت این حجم 

تقاضا در رشد ترازنامه بانک‌ها مشاهده می‌کند.

ضرورت کنترل رشد دیگر اجزای پایه پول◾◾
گلمرادی توضیح می‌دهد: بانک مرکزی به‌درستی 
سقف‌های کمی برای رشد ماهانه و درنتیجه سالانه 
بانک‌ها در نظر گرفته که این اقدام از روی فرض 
حول‌وحوش ۲۵درصد سالانه است که معمولاً 
کمتر از نرخ تورم است و می‌تواند هم در انضباط 
مالی بانک‌ها اثر بگذارد و هم در رشد بدهی بانک‌ها 

به بانک مرکزی اثر کنترلی داشته باشد.
ــدام مثبت بانک  ــ به گفته وی، در کنار این اق
مرکزی باید کنترل رشد دیگر اجزای پایه پول نیز 
مدنظر قرار گیرد، زیرا در شرایط تورمی، اعمال 
ــامه‌ای باید با اقدام‌های  ــرازن محدودیت‌های ت
اصاحی دیگر تکمیل شود. ضمن مثبت 
دانستن این اقدام بانک مرکزی، فراموش‌نشدن 
سایر جنبه‌های اصاح سیستم بانکی و توجه 
ــودآوری بانک‌ها و همچنین کنترل دیگر  به ســ
مفرهای رشد پایه پول و رشد نقدینگی نیز باید 

مدنظر قرار گیرد.

انضباط بخشی به بانک‌ها با کاهش تسهیلات ◾◾
تکلیفی

وحید شقاقی شهری، عضو هیئت‌علمی 
دانشکده اقتصاد خوارزمی نیز با تأکید بر اینکه 
اگر می‌خواهیم رشد نقدینگی را کنترل کنیم باید 
انضباط بانکی و مالی دولت را تقویت کنیم کاری 
که بانک مرکزی با جدیت دنبال می‌کند، می‌گوید: 
این رشد از دو زاویه به کشور تحمیل می‌شود؛ 
یکی بی‌انضباطی‌های بودجه‌ای و مالی و دیگری 

بی‌انضباطی نظام بانکی است.
به گفته وی، تلاش برای انضباط بخشی نظام بانکی و 
محدودسازی در خلق نقدینگی بانک‌هایی با ناترازی 
بالا و پر ریسک، بهبود متغیرهای سلامت بانکی و 
کاهش ریسک آن‌ها سیاست‌هایی است که بانک 

مرکزی دنبال می‌کند.

قدس کنترل رشد ترازنامه بانک‌ها در دولت سیزدهم را بررسی می‌کند

نقطه‌زنی تورم در بانک‌ها

اقتصاد3
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قیمت  اتوپرسی
  بایترون 

103-BSI مدل 
4.180.000 تومان

  دسینی 
L 8810-syp مدل
7.999.000  تومان

  دومنا 
SP4400 مدل

9.120.000 تومان

  رادکس  
RA6200 مدل

16.000.000  تومان

  ژانومه  
مدل 4950

5.850.000  تومان

  برلیانت  
9200 – BSP مدل
5.450.000  تومان

رنا
 ای

ی-
عل

ور
ه ن

ضی
مر

 

      صفحه 3
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ش�ركت كش�اورزی رضوی در نظ�ر دارد طراحی 
گلخان�ه در س�طح 20 هکت�ار ش�امل : نقش�ه های 
س�ازه ، تجهی�زات م�ورد نیاز و مش�خصات فنی را 
ب�ه مش�اور ذیص�اح واگ�ذار نمای�د .از متقاضیان 
محترم دع�وت بعمل می آید با مراجعه به س�ایت 
www.epf.ir )قس�مت مناقصات ( اس�ناد مناقصه را 

دریافت نموده و به همراه رزومه تخصصی و سایر 
مدارک تا تاریخ 1401/6/12 به دبیرخانه شركت 
به آدرس مشهد - بین كوهسنگی 8 و 10 روبه روی 
مسجد النبی ارسال نمایند . جهت كسب اطاعات 
09153770638بص�ورت  تلف�ن  ش�ماره  بیش�تربا 

پیامک ارتباط حاصل فرمایند .
  شركت كشاورزی رضوی 

آگهی مناقصه انتخاب مشاور 
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آگهی ارزیابی کیفی )1400-37-21( 
)تجدید(- )نوبت دوم(

اداره كل راه آهن خراسان

اداره کل راه آهن خراسان در نظر  دارد
وزارت راه و شهرسازی

شركت راه آهن
جمهوری اسلامی ایران

)سهامی خاص( 
اداره كل راه آهن خرأسان

بناب�ر آیین نام�ه اجرایی بن�د ج م�اده 12 قانون 
برگ�زاری مناقص�ات نس�بت ب�ه ارزیاب�ی كیف�ی 
در  ش�ركت  جه�ت  ش�رایط  واج�د  پیمان�کاران 
مناقص�ه ،  ازطریق س�امانه ت�داركات الکترونیکی 
دولت)ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  به شرح 

زیر اقدام نماید .
مناقصه گران  می بایس�ت  نسبت به   دریافت اسناد  
از طریق س�امانه مذكور اق�دام   نمایند.ضمنا  كلیه 
مراح�ل برگزاری مناقص�ه ازفراخوان ت�ا انتخاب 

برنده ازطریق سایت مزبورانجام می گردد.
1- نام س�ازمان مناقصه گزار : اداره كل راه آهن 

خراسان 
2-شرح مختصر موضوع مناقصه:عملیات اجرایی  
تثبیت فرو نشس�ت زمی�ن در كیلومت�ر 903 محور 

سرخس اداره كل راه آهن خراسان 
3- مهلت خرید  اسناد ارزیابی : تا  ساعت 14  روز  

چهار شنبه  مورخ 1401/06/09 .      
4-  مهل�ت بارگزاری   اس�ناد ارزیابی : تا س�اعت 
14   روز  چه�ار ش�نبه  م�ورخ-  1401/06/23 - 
درس�امانه تداركات الکترونیکی دولت به آدرس

   www.setadiran.ir

5- مبل�غ كل ب�رآورد: مبل�غ  83.537.046.066   
ریال  بر اساس فهرست بهای راه ، راه آهن و باند 

فرودگاه و سد سازی سال 1401 .  
6- م�دت و مح�ل  اج�را : مدت 10  م�اه  و محل  

اجراء  طبق اسناد مناقصه میباشد.
7- داشتن  حداقل  ) رتبه  5   رشته  راه و  حداقل 
رتبه  4   رشته  ابنیه ( یا  حداقل  ) رتبه  5   رشته  راه 
و  حداقل رتبه  4   رش�ته  آب  ( از سازمان برنامه و 

بودجه الزامی می باشد. 
تذك�ر1 : با توج�ه به گواهی صاحیت در رش�ته و 
پای�ه مورد نی�از دارای ظرفی�ت آزاد لازم )از نظر 
تع�داد كار و مبلغ( ب�ا توجه به مبلغ ب�رآورد اولیه 

مناقصه باشند.
تذكر2 : كلیه ش�ركت كنندگان میبایست موارد بند 
7  را  درس�امانه ت�داركات الکترونیک�ی دول�ت به 
آدرسwww.setadiran.ir   بارگ�ذاری  نماین�د در 
غی�ر اینصورت از فرآیند مناقص�ه  حذف خواهند 
گردید و هیچگونه ادعایی از س�وی شركت كننده  
در اینخصوص قابل اس�تماع نخواه�د بود .ضمنا 
هزین�ه دو نوب�ت آگه�ی مناقص�ه بر عه�ده برنده 

مناقصه می باشد .
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی  به شرح ذیل از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه  از دریافت 
وتحویل اسناد مناقصه تا ارسال دعوتنامه ، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 
1401/06/02 می باشد. 

زمان و مهلت اسناد مناقصه:   الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1401/06/07
ب– مهلت تحویل پیشنهادها:    1401/06/21       هزینه چاپ  دو نوبت آگهی  بر عهده برنده  مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی
www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

)به قطرات آب   همچون طلا اهمیت دهیم(

فراخوان مناقصه عمومی
وم یک مرحله ای با ارزیابی کیفی 

ت د
نوب

مبلغ تضمین فرایند اجرای کارمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصهردیف

1
 مناقصه عمومی یک مرحله ای 
طرح آبرسانی به شهر سبزوار 

)احداث مخزن 10000مترمکعبی(
2001001446000181

 230,941,110,491 ریال 
دویست و سی میلیارد  و نهصد و 
چهل و یک  میلیون  و یکصد و ده 
هزار و چهارصد و نود یک  ریال 

11,558,000,000ریال 
یازده میلیارد و پانصد و 

پنجاه و هشت میلیون ریال
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
برگزار  دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه  طریق  از  ذیل  شرح  به  عمومی  مناقصه 
نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد ولازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت 
گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان 

در سامانه1401/06/02می باشد.اطلاعات واسناد و دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع
 فوق الذکراز طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

زمان ومهلت  :       مهلت دریافت اسناد:1401/06/08
مهلت ارسال:1401/06/22           هزینه دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی
www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

با مصرف هوشمندانه، به زندگی لبخند بزنیم

آگهی مناقصه عمومی

وم
ت د

نوب

تضمینمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

1
تجدید مناقصه عمومی همراه با 

ارزیابی فشرده طرح آبرسانی به بیلند 
شهرستان گناباد

2001001446000180
112.004.659.501)صد ودوازده میلیارد 
وچهار میلیون وششصد وپنجاه و نه 

هزار وپانصد ویک ریال(

 5.600.000.000
پنج میلیارد و 

ششصد میلیون 
ریال 
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران 
مذکور  سایت  در  نام  ثبت  مراحل  قبلی،  عضویت  عدم  صورت  در 
مناقصه  در  شرکت  جهت  را  الکترونیکی  امضای  گواهی  ودریافت 

 1401/06/02 سامانه  در  فراخوان  انتشار  سازند.تاریخ  محقق 
موضوع عمومی  مناقصه  دعوتنامه  و  واسناد  باشد.اطلاعات  می 

 فوق الذکراز طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

زمان ومهلت : مهلت دریافت اسناد1401/06/08
مهلت ارسال1401/06/19    

  هزینه دو نوبت آگهی بر عهده برندگان مناقصه می باشد.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی
www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

گرما زیاد است و منابع آب محدود، لطفا با دقت مصرف کنید.

آگهی مناقصه عمومی

وم
ت د

نوب

مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف

1
مناقصه عمومی همراه با ارزیابی 
ساده آبرسانی به روستای چاپشلو 

شهرستان درگز
2001001446000183

12.129.644.546)دوازده میلیارد وصد وبیست 
ونه میلیون  وششصد وچهل وچهار هزار 

وپانصد وچهل وشش ریال(

2
مناقصه عمومی همراه با ارزیابی 

ساده آبرسانی به روستای خادمنلو 
2001001446000182شهرستان درگز 

17.824.249.401)هفده میلیارد وهشتصد 
وبیست وچهار میلیون ودویست وچهل ونه 

هزار وچهارصد ویک ریال(

3
مناقصه عمومی همراه با ارزیابی 
ساده آبرسانی به روستای پلگرد 

2001001446000184شهرستان درگز
13.037.837.756)سیزده میلیارد وسی 

وهفت میلیون وهشتصد وسی وهفت هزار 
وهفتصد وپنجاه وشش ریال(
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شرکت صنایع غذایی رضوی در نظر دارد 
اقلام و ماشین آلات مازاد و ضایعاتی و تفاله گوجه فرنگی استیصال شده از خطوط 
تولیدی رب گوجه فرنگی خود را از طریق مزایده به فروش برساند. از متقاضیان محترم 
تاریخ1401/06/05  از  مزایده  در  فرم شرکت  و دریافت  بازدید  دعوت می شود جهت 
بزرگراه  ابتدای  مشهد-   : شرکت  آدرس  به  اداری  ساعات  در   1401/06/10 لغایت 

آسیایی- جنب میدان بزرگ قائم- پیامبر اعظم 2 مراجعه نمایند.
سایت به  میتوانید  مربوطه  فرم  دریافت  و  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  ضمنا   

WWW.NANERAZAVI.COM مراجعه فرمائید.

آگهی مزایده فروش اقلام و ماشین آلات 
مازاد و ضایعاتی و تفاله گوجه فرنگی 

جزئیات دقیق آیین‌نامه واردات خودرو
ــرداد به تصویب  آیین‌نامه واردات خودرو در تاریخ ۲۶مـ
هیئت وزیران رسید و در سوم شهریور از سوی محمد مخبر، 
معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شد. مهم‌ترین بندهای این 
آیین‌نامه بدین شرح است: 1- واردات خودرو باید با ثبت 
سفارش و تخصیص ارز صورت پذیرد. 2- سقف واردات 

خودرو خارجی ۲۰ هزار دلار است. 3- اولویت با خودروهای 
زیر ۱۰ هزار دلار است. 4- سقف منابع ارزی برای واردات 
خودرو حداکثر یک میلیارد دلار است. 5- تمامی خودروهای 
ــورس کالا عرضه خواهند شد. 6- واردات  ــــی در ب واردات
خودروهای اقتصادی تا ۱۰هزار دلار در صورت تولید و ساخت 

داخل مشمول مشوق‌های اقتصادی خواهند شد.به 
گزارش جماران، نکته قابل توجه در این آیین‌نامه 9 بندی 
 اشاره نشدن به کاهش تعرفه در خودروهای وارداتی زیر 
10 هزار یورویی است. پیش از این  سیدرضا فاطمی‌امین، 
وزیر صمت هم گفته بود: چند قید در آیین‌نامه واردات 

خودرو لحاظ شده است؛ یکی اینکه وقتی خودرویی وارد 
می‌شود باید خدمات پس از فروش داشته باشد. همچنین 
وقتی خودرویی وارد می‌شود باید انتقال فناوری صورت 
بگیرد. هرکس این شرایط را ایجاد کند می‌تواند خودرو وارد 

کند و این منحصر به خودروسازان نیست.



   سانسور یک 
حماسه جهانی در 
رسانه‌های غربی  
سهیل اسعد، مبلغ 
آرژانتینی درباره 
سانسور پیاده‌روی 
اربعین در رسانه‌های 
غربی گفت: خاطرم است 
تعدادی از خیران به من 
می‌گفتند دوست داریم 
زائرانی را به اربعین 
بیاوریم. هماهنگ کرده 
بودیم پنج خبرنگار 
برای پوشش مراسم 
اربعین به کربلا بیایند 
اما چهار نفرشان 
اعلام کردند رسانه‌مان 
اجازه نداده بیاییم. او 
در برنامه تلویزیونی 
»در مسیر حسین« که 
پنجشنبه شب روی آنتن 
شبکه افق سیما رفت، 
افزود: دشمنان اسلام 
نمی‌خواهند خبر اربعین 
و این تجمع میلیونی به 
جهان برسد.

گزارش

صبا کریمی  »مشک‌های 
خالی« به کارگردانی زهرا 
مریدی و نویسندگی سجاد 
بهره‌مند روایتی از بچه‌های 
کربلاست؛ از کوچک‌ترینشان 
ــر)ع( تا  ــغـ ــلی‌اصـ حضرت عـ
حضرت رقیه)س( و حضرت علی‌اکبر)ع(. روایتی 
از تشنگی و ظلمی که بر آنان روا شد و حکایت 
مشک‌هایی که نتوانست آن‌ها را سیراب کند .این 
نمایش با آغاز دهه‌های محرم نمایش خود را در 
شهرها و استان‌های مختلف آغاز کرده است. زهرا 
مریدی، طراح و کارگردان نمایش عروسکی در این 
گفت‌وگو با ما همراه شده و درباره سفر به استان‌ها 
و شهرستان‌ها و اجرای این نمایش برای کودکان و 

نوجوانان سخن گفته است.
نخستین اجراهای نمایش عروسکی »مشک‌های 
خالی« به 9 سال پیش بازمی‌گردد و حالا پس 
از گذشت چندین سال باز روی صحنه‌ها رفته 
است. مریدی درباره پیشینه تولید این نمایش 
می‌گوید: این نمایش سال92 آماده اجرا شد و 
همان زمان عروسک‌هایش را ساختیم و نمایش را 
در مرکز تئاتر کانون پرورش فکری و حوزه هنری اجرا 
کردیم؛ هفته گذشته نیز پس از چند سال دوباره 
آن را توسط تماشاخانه سیار روی صحنه بردیم و 
ان‌شاءالله در ماه صفر در مناطق غربی کشور اجرا 

خواهیم داشت.

ضرورت اجرای نمایش‌های مذهبی در ◾
تماشاخانه سیار

وی درباره دلایل وقفه‌ای که بین اجرای این نمایش 
ــادآور می‌شود:  از اوایل دهه 90 تاکنون افتاده، ی
واقعیت این است اجرا در ماه محرم و صفر نیازمند 
پیگیری‌هایی است و باید رایزنی‌هایی صورت 
گیرد که در طول این سال‌ها این اتفاق نیفتاده 
بود. اما امسال اجرای نمایش مناسبتی در برنامه 
تماشاخانه سیار قرار گرفت و این نمایش روی 

صحنه رفت.
مریدی درباره ویژگی‌های این نمایش و برشی از 
واقعه کربلا که در »مشک‌های خالی« به تصویر 
ــن‌طور می‌گوید: این نمایش  ــده، ای کشیده شـ
عروسکی به اتفاقات روز عاشورا و بچه‌هایی که در 
کربلا بودند، اشاره می‌کند و در واقع یک نمایش 
روایت‌محور است و با تکنیک عروسکی »بن راکو« 
اجرا می‌شود. در این نمایش هشت عروسک 

داریم و صداپیشگانی هم در آن حضور دارند.
به گفته وی، در این نمایش صداپیشگانی مانند 
انوش معظمی همکاری کردند و امکانش فراهم 
نشد آن‌ها را حین اجرا کنارمان داشته باشیم و به 

همین دلیل برای کیفیت بهتر، صداها ضبط شد. 
همچنین این نمایش که از ابتدا تا پایانش موزیکال 
است با موسیقی‌های انتخابی به صورت پلی‌بک 

پخش می‌شود. 

همراهی مخاطبان با »مشک‌های خالی«◾
این طراح عروسک در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود به اجراهای اخیر اشاره می‌کند و می‌گوید: 
خوشبختانه از هشت اجرایی که داشتیم استقبال 
بسیار خوبی شد. فکر می‌کنم وقتی نام تماشاخانه 
سیار به میان می‌آید مخاطبان بسیاری را هم با خود 
همراه می‌کند و افرادی که به دیدن این نمایش آمده 
بودند عید غدیر هم مخاطبان نمایش دیگری از 

تماشاخانه سیار بودند.
مریدی درباره واکنش بچه‌ها به تماشای این 
نمایش عروسکی، می‌گوید: به دلیل اینکه در 
ایام محرم هستیم و بچه‌ها مراسم عزاداری‌ را از 
نزدیک دیده و با آن آشنا هستند برایشان جالب 
بود چطور می‌توانند یک نمایش عروسکی را با این 
سبک و سیاق ببینند. البته ما هم سعی کردیم 
فضای کار آن‌قدر تلخ نباشد که بچه‌های کوچک 
اذیت شوند و سعی بر این بود بخشی از آن را 
هم در قالب فانتزی هدایت کنیم اما به‌هرحال 
این اتفاقی است که درک آن برای بچه‌ها قدری 

سنگین است. 
بیشتر بچه‌ها به‌ویژه کودکانی که کمی بزرگ‌تر 

بودند با موسیقی همراه می‌شدند و همراه نمایش 
سینه‌زنی و گاهی گریه می‌کردند، کوچک‌ترها 
هم نظاره‌گر نمایش بودند و در قسمت‌های 
ناراحت‌کننده‌اش سکوت می‌کردند تا ببینند چه 
اتفاقی در حال رخ دادن است. با اینکه معتقدم 
بچه‌ها باید با دیدن نمایش شاد شوند اما این 
هم بخشی از فرهنگ ماست و به نظرم نمایش 
عروسکی و فانتزی فرصت مناسب و خوبی است 

تا بتوان آن‌ها را با فرهنگ عاشورا آشنا کرد.

سفیر فرهنگی دوست‌داشتنی◾
وی درباره اهمیت تماشاخانه سیار در انتقال و 
اجرای رویدادهای فرهنگی و هنری در سراسر 
ایران تصریح می‌کند: تماشاخانه سیار واقعاً 
سفیر فرهنگی است. تصور کنید یک تریلی 
با آن عظمت یک صحنه نمایش را با خود 
حمل می‌کند و به روستاهای اطراف استان‌های 
مختلف می‌رود. حتی کمتر پیش می‌آید در 
مرکز استان‌ها اجرا داشته باشیم و مدیران 
کانون درصدد هستند دوردسترس‌ترین نقاط 
را برای اجرا انتخاب کنند. این اتفاق سبب 
می‌شود مردمی که در مناطق کم برخوردار و 
دورافتاده ساکن هستند این امکان را بیابند که 
مخاطب نمایش و تئاتر باشند. جای خوشحالی 
است که چنین اتفاقی را رقم می‌زنیم و امیدوارم 
با تریلی‌های بیشتر و آثار متنوع‌تر و البته با 

حمایت‌هایی که صورت می‌گیرد این اتفاق را 
به‌طور مستمر تجربه کنیم زیرا زمانی که سقف 
اجراها محدود است طبیعتاً مخاطب کمتری 
هم امکان تماشای آن را خواهند داشت اما 
اگر مدت زمان بیشتری را در استان موردنظر 
باشیم بی‌شک می‌توان شهرستان‌های بیشتری 

را پوشش داد.

تماشاخانه سیار گروه‌های تئاتر را زنده می‌کند◾
به گفته این کارگردان نمایش عروسکی، هر تریلی 
ــرای اجرا به سمت  یا )تماشاخانه سیاری( که ب
شهری راه می‌افتد در حقیقت یک گروه نمایش 
زنده می‌شود و بار زنده نگه داشتن خانواده تئاتر را 
هم به دوش می‌کشد. ضمن اینکه بخش فرهنگی 
آن منطقه هم فعال است و کسانی که در عرصه 
فرهنگ و هنر کم‌بضاعت هستند و فرصت 
بهره‌مندی از این امکانات را ندارند می‌توانند از آن 

استفاده کنند.
وی در پایان از اجرای یک نمایش دیگر خبر می‌دهد 
و می‌گوید: »آش سنگ« از کتاب‌های کانون 
پرورش فکری است و از ابتدا هم برای تماشاخانه 
سیار آماده شده بود و تاکنون در هشت استان 
کرمان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، 
خوزستان، یزد و... روی صحنه رفته و پس از محرم 
و صفر ادامه اجراهای این نمایش شاد را در دیگر 

استان‌ها ادامه خواهیم داد.

کارگردان نمایش عروسکی »مشک‌های خالی« از تماشاخانه‌های سیار می‌گوید 

سهم کودکان از فرهنگ انسان‌ساز عاشورا

خبرخبر
روزروز

افزایش ظرفیت سینماهای کشور ◾
هاشم میرزاخانی، مدیرعامل مؤسسه سینماشهر 
از اضافه شدن ۱۰۶سالن به ظرفیت سینماهای کشور 
در یک‌سال اخیر خبر داد. او با اشاره به مراحل پایانی 
ساخت هشت سینمای جدید گفت: در حال حاضر 
۳۰۰سالن دیگر هم در مراحل مختلف ساخت قرار دارند 
که از این تعداد ۸۰سالن آماده افتتاح یا در مراحل نهایی 

آماده‌سازی قرار دارند.

کمبود دیوارنگاره در پایتخت◾
جمال رحمتی معتقد است وجود تنها یک دیوارنگاره در 
ابعاد و موقعیت میدان ولی‌عصر)عج( برای پایتختی با 
میلیون‌ها جمعیت کافی نیست و به نمونه‌های مشابه در 
تهران نیاز داریم. این هنرمند با اشاره به اهمیت دیوارنگاره 
به عنوان یکی از رسانه‌های شهری برای انتقال مفهوم، به 
مهر گفت: دیوارنگاره میدان ولی‌عصر)عج( نمونه خوبی 

است که در انتقال پیام موفق عمل کرده است. 

»همه فن حریف« برای نوجوانان◾
تهیه‌کننده و کارگردان برنامه تلویزیونی »همه فن 
حریف« از پخش آن با محوریت نوجوانان از شبکه 
ورزش در آینده‌ای نزدیک خبر داد. سید محمدرضا 
نعمتی به صبا گفت: به‌طور اختصاصی به سمت کشتی 
رفته‌ایم و تلاش کردیم برنامه‌ای سرگرم‌کننده و آموزنده 
برای مردم بسازیم. هدف ما نزدیک کردن مردم به کشتی 

و استعدادیابی است.

رفع مشکل تأمین کاغذ نشریات◾
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت از اختصاص 
40میلیون دلار ارز ترجیحی برای تأمین کاغذ  نشریات 
و کاغذ تحریر خبر داد. او به ایبنا گفت: موفق شدیم 
حدود ۶۵درصد کاغذ و مقوای کتاب‌های درسی را از 
کارخانه‌های داخلی که پیش از این تعطیل بودند، فراهم 
 کنیم و امیدواریم براساس برنامه زمان‌بندی تا پایان 

سال ۱۴۰۲ به خودکفایی کامل برسیم. 

  نویسنده ادبیات عاشورایی باید آینه‌وار عمل کند
نویسنده کتاب »بینایی« معتقد است: وقتی قرار است درباره 

عاشورا بنویسید، از مناظر مختلف مثل جامعه‌شناسی، 
روان‌شناسی، فقهی و… آن را مورد تحلیل و بررسی قرار 

می‌دهید اما آنچه عاشورا را ماندگار و حقیقت عاشورا را 

ثبت می‌کند این است که نویسنده یا شاعر، باید آینه باشد؛ 
باید خودش از میان برخیزد؛ خودش را فراموش کند.

امین بابازاده درباره کتاب جدیدش به مهر گفت: حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( در صحنه کربلا یک آینه است که دارد 
تجلی خدا را به تصویر می‌کشد، عالم را از منظر الهی نشان 

می‌دهد، تجلی خدا بر روی زمین است؛ در بخشی از کتاب 
هم این مسئله را قید کردم. در روز عاشورا می‌بینید حضرت 

به‌طورکامل در خدمت خداست. آن خونی که به آسمان 
می‌پاشد، برای خدا این کار را می‌کند. دیگر منی وجود ندارد، 

فقط خداست، خدا این صحنه را نقاشی می‌کند.

مراسم تشییع پیکر »هوشنگ ابتهاج« 
برگزار شد

دیدار سایه و ارغوان
زهره کهندل   پس از قصه هجران طولانی، 
»سایه« به دیدار ارغوان رسید. هوشنگ ابتهاج 
که سال‌ها رنج دوری از وطن را چشیده بود 
درنهایت پیکرش در سرزمین مادری آرام می‌گیرد. 
شاعری که پس از مرگش مورد ستایش‌ها و حتی 
سرزنش‌هایی غلو شده قرار گرفت. او پس از 
سال‌ها شاعری و زیست شاعرانه در 94سالگی 
ترک جهان کرد و پیکرش به زادگاهش برگشت؛ 
پس از تشییع کوچکی که در خانه خودش و 
ــوان داشت، آیین وداع با پیکر  زیر درخت ارغـ
او در مقابل تالار وحدت برگزار شد و مراسم 
خاکسپاری‌اش امروز در باغ محتشم رشت برگزار 

می‌شود. 
در آیین تشییع هوشنگ ابتهاج مقابل تالار وحدت، 
اگرچه مقامات دولتی حضور نداشتند اما جمعیت 
دوستداران و پاسداران فرهنگ و ادب فارسی کافی 
بود مراسم، وزین برگزار شود؛ چهره‌هایی همچون 
محمدرضا شفیعی کدکنی، علی دهباشی، ابراهیم 
اسماعیلی اراضی، علی‌محمد مؤدب، سهیل 

محمودی، اسماعیل آذر و... .
یلدا ابتهاج، دختر این شاعر فقید در سخنانی از 
دشواری‌های بازگشت پیکر پدرش به وطن گفت؛ 
اینکه برگشتن سایه کار دشواری بود ولی با همکاری 
عده زیادی از دوستان و مسئولان در وزارت ارشاد 
و سفارت ایران امکان‌پذیر شد. اگرچه اختلافات 
ــرای محل تدفین هوشنگ ابتهاج  خانوادگی ب
سبب تأخیر در خاکسپاری این شاعر شد اما یلدا 
با همکاری برادرانش کیوان و کاوه ابتهاج توانست 
به خواسته پدر جامه عمل بپوشاند تا سایه در وطن 
خود و با همراهی مردم سرزمینش به خاک سپرده 
شود. یلدا ابتهاج با اظهار خرسندی از اینکه پیکر 
پدرش به وطن برگشته تا خاک ایران نگهدارش 
باشد، تأکید کرد اگرچه جسم سایه دیگر در این 
دنیا نیست اما او با اشعارش در میان ماست؛ 
اینکه پدرش تا آخرین روزهای عمر، تمام فکرش 
غم و شادی مردم ایران بود و امروز ما وارث اشعار او 
هستیم؛ اینکه سایه غیر از مهر و دوستی، پایداری 
و حرمت‌داری از  وطن، چیزی نداشت و تا آخرین 

لحظات دوست داشت به رشت برگردد. 
مراسم تشییع سایه هم مانند سال‌های زندگی‌اش 
در غربت، غریبانه بود. تشییعی که انتظار می‌رفت 
بسیار باشکوه‌تر از آن  باشد که اتفاق افتاد. پخش 
ــران ای سرای امید« با صدای رفیق  ــ قطعه »ای
در توس خفته سایه و خوانش ابتهاج از شعر 
»ارغوان« و »امید هیچ معجزی ز مرده نیست، زنده 
باش« بر غم از دست دادن این شاعر افزوده بود و با 
زمزمه و اشک حاضران همراه می‌شد. پیکر سایه 
پس از چند روز بلاتکلیفی به خانه ارغوان رسید و 

امروز در خاک گیلان آرام خواهد گرفت.
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و هنر فرهنگ 

امین بابازاده
نویسنده

      صفحه 4

شهرستاننظام پزشکیتخصص/مرکزنام پزشک/موسسهردیف
بردسکن182053پزشک خانواده روستاییسرکارخانم دکترسارا علیزاده مقدم1
مشهد175926پزشک خانواده روستاییجناب آقای دکترمهدی اعلمی2
خواف183483پزشک خانواده روستاییسرکارخانم دکترعاطفه کرامت رودی3
مشهد37549پزشک خانواده سلامت همگانیجناب آقای دکترخلیل صادق زاده4
مشهد51220پزشک خانواده سلامت همگانیسرکارخانم دکترزهراتیموری5
درگز80230پزشک خانواده سلامت همگانیسرکارخانم دکترمهتاب تنومند6
بجستان72509پزشک عمومیجناب آقای دکترمهدی کریمیان بجستانی7
نیشابور82882پزشک عمومیجناب آقای دکترمهدی بایگی8
مشهد49405پزشک عمومیجناب آقای دکترهادی رستگار مقدم صفاری9
سبزوار36299پزشک عمومیجناب آقای دکترحسین کبیری10
تربت حیدریه110130معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریهسرکارخانم دکتر الهام بهره مند11
باخرز128922دندانپزشک عمومیجناب آقای دکترقهرمان دبیری12
تایباد142422متخصص بیماریهای قلب وعروقسرکارخانم دکتر طاهره زارعی13
مشهد43821متخصص جراحی عمومی،فلوشیپ جراحی کولورکتالجناب آقای دکترعباس عبدالهی14
مشهد63387متخصص جراحی مغزواعصاب،فلوشیپ تصویربرداری مداخله ای اعصابجناب آقای دکترهومن بهاروحدت15
مشهد67701متخصص اطفال،فوق تخصص بیماریهای روماتولوژی کودکانجناب آقای دکترعبدالرضاملک16
مشهد77372متخصص داخلی،فوق تخصص بیماریهای گوارش وکبدجناب آقای دکترفرهادبرازنده نوبری17
مشهد28648متخصص داخلی،فوق تخصص بیماریهای ریهجناب آقای دکترسیدمجیدمیرصدرائی18
مشهد82771طب سنتی ایرانی (Ph.D) دکتری تخصصیجناب آقای دکترحمیدرضاحسین زاده19
مشهد115792متخصص داخلی،فوق تخصص بیماریهای خون وانکولوژی هماتولوژیجناب آقای دکترمصطفی کمندی20
مشهد78047متخصص بیهوشی ،فوق تخصص مراقبت های ویژه (آی سی یو)سرکارخانم دکتراعظم مرادی زرمهری21
مشهد28314متخصص گوش، گلو، بینی و جراحی سر و گردنجناب آقای دکتر عباس شجاعی22

 متخصص جراحی کلیه، مجاری ادراری و تناسلی (اورولوژی)،فلوشیپجناب آقای دکترحمیدرضاقربانی23
سرطان شناسی(اوروانکولوژی)

مشهد73759

مشهد103002متخصص روانپزشکیجناب آقای دکترسیدعلی ثاقبی24

شهرستاننظام پزشکیتخصص/مرکزنام پزشک/موسسهردیف
مشهد42645متخصص بیماریهای زنانسرکارخانم دکترفاطمه عادلخواه25
مشهد54859طب سنتی چینی(Ph.D)دکتری تخصصیجناب آقای دکترحمیدرضابهرامی26
مشهد108206متخصص بیماریهای داخلیجناب آقای دکترمحمودمحبی27
مشهد39266متخصص ارتوپدیجناب آقای دکترمسعودحسن آبادی28
مشهد78511متخصص بیماریهای کودکانجناب آقای دکترمحمدحدادیان29
مشهد102087متخصص قلب وعروق،فلوشیپ بیماریهای مداخله ای قلب وعروقجناب آقای دکترحامدرضاجعفرزاده30
مشهد91639متخصص بیماریهای عفونی وگرمسیریجناب آقای دکترمجیدمحمدزاده31
فریمان146849متخصص بیماریهای داخلیسرکارخانم دکترالنازصمدی صوفی32
قوچان108832متخصص بیماریهای مغزواعصابسرکارخانم دکترمرجان عرفانی33
کاشمر98549متخصص بیماریهای عفونی وگرمسیریسرکارخانم دکترخاطره عربی خوان34
مشهد121441متخصص طب اورژانسسرکارخانم دکترالنازوفادارمرادی35
سرخسد-14354داروسازسرکارخانم دکترزینب ریحانی36
سبزوارد-8663داروسازجناب آقای دکترابوالقاسم ده نبی37
مشهدد-10609داروسازسرکارخانم دکترهدیه حامدی38
مشهدد-4208داروسازسرکارخانم دکتردلارام اثنی عشری39
تربت جامف-6349کلینیک فیزیوتراپی شفاجناب آقای وحیدعلی ملکی40
تربت حیدریهف-2665کلینیک فیزیوتراپی آفتابجناب آقای محمدرضاسلوکی فهندری41
مشهدآ-2477آزمایشگاه بنیادژنتیک(پیشگیری ازمعلولیت های مادرزادی)جناب آقای دکترمجیدمجرد42
مشهد59204آزمایشگاه نوینجناب آقای دکترپدرام هاشمیان43
مشهدع-آ-657آزمایشگاه نورجناب آقای دکتر مسعود شاهرودیان44
نیشابور105407متخصص تصویربرداری ورادیولوژیجناب آقای دکترمحمد زروندی45
مشهد41736متخصص تصویربرداری ورادیولوژیجناب آقای دکترداوود علیجانی46
مشهد-بیمارستان دولتی دانشگاهیبیمارستان قائم(عج)47
مشهد-درمانگاه شبانه روزی خصوصیدرمانگاه رسالت48

ضمن گرامیداشت یکم وپنجم شهریورماه زادروزحکیمان فرزانه شیخ الرئیس ابوعلی سینا ومحمدبن زکریای رازی 
و تبریک روز پزشک وداروساز و تقدیر و تشکر از حوزه  سلامت  استان خراسان رضوی درارائه خدمات به بیمه شدگان شریف بدینوسیله اسامی پزشکان، داروسازان و مراکز منتخب

 اداره کل بیمه سلامت خراسان رضوی درسال  1401 معرفی می گردند.
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بیشتر بچه‌ها به‌ویژه کودکانی که کمی بزرگ‌تر بودند با موسیقی همراه می‌شدند و همراه 
نمایش سینه‌زنی و گاهی گریه می‌کردند، کوچک‌ترها هم نظاره‌گر نمایش بودند و در قسمت‌های 
ناراحت‌کننده‌اش سکوت می‌کردند تا ببینند چه اتفاقی در حال رخ دادن است. به نظرم نمایش عروسکی 

و فانتزی فرصت مناسب و خوبی است تا بتوان آن‌ها را با فرهنگ عاشورا آشنا کرد.
گزيدهگزيده



علی‌اصغرخان 
 اتابک

)1286- 1236ش(
سیاستمدار دوره 

قاجار و صدراعظم 
ناصرالدین‌شاه و 
مظفرالدین‌شاه 

و نخست‌وزیر 
محمدعلی‌شاه 

بود. اتابک در زمره 
مخالفان جدی 

مشروطه قرار داشت. 
محمدعلی‌شاه زمانی 

که تصمیم گرفت 
بساط مشروطه 

را جمع کند، 
اتابک را به عنوان 

نخست‌وزیر معرفی 
کرد و سبب نگرانی 
مشروطه‌خواهان 

شد. به همین 
دلیل روز هشتم 
شهریور1286، 
عباس‌آقا صرّاف 

تبریزی، اتابک را 
مقابل مجلس شورای 

ملی به قتل رساند.

تاریخ تاریخ 
کشاورزیکشاورزی

محمدحسین نیکبخت  
استاد شهید مرتضی مطهری 
در کتاب خواندنی »خدمات 
متقابل اسام و ایران« 
می‌نویسد: »مطالعه تاریخ 
ایران پس از اسام، از نظر شور 
و هیجانی كه در ایرانیان، از لحاظ علمی و فرهنگی 
پدید آمده بود كه مانند تشنه محرومی فرصت 
را غنیمت می‌شمردند و در نتیجه توانستند 
استعدادهای خود را بروز دهند و برای اولین بار 
ملل دیگر، آن‌ها را به پیشوایی و مقتدایی پذیرفتند 
و این پذیرش هنوز هم نسبت به ایرانیان قرون اول 
تا ششم و هفتم اسامی ادامه دارد، فوق‌العاده 
جالب است«. از میانه قرن سوم هجری، دورانی 
آغاز می‌شود که مورخان از آن به عنوان »عصر 
طلایی تمدن اسامی« نام می‌برند؛ دورانی 
که در آن، طی یک بازه 600 ساله، جهان اسام 
به قطب اصلی اکتشافات علمی و نوآوری‌های 
گوناگون در حوزه فناوری‌‌ها و کسب دستاوردهای 
فرهنگی و اجتماعی تبدیل شد. در این دوره، 
ایرانیان مسلمان، همواره پرچم‌داران عرصه علم و 
دانش در جهان اسام بودند؛ در همین دوره است 
که بزرگانی مانند ابن‌سینا، ابوریحان بیرونی و 
محمد بن زکریای رازی تربیت شدند و دانش 
مسلمانان جهشی شگفت‌انگیز و بی‌سابقه را 
در تاریخ تجربه کرد. امروز، براساس یک روایت، 
سالروز ولادت حکیم محمد بن زکریای رازی است 
که در تقویم ایران، با نام روز داروساز نیز شناخته 
می‌شود و البته فرصتی است برای پرداختن 
به یک پروژه 90 ساله که در دوره پهلوی اول کلید 
خورد و متأسفانه، عوارض آن تا امروز باقی مانده و 
در هرج‌ومرج فضای مجازی، به یک جریان عادی 
تبدیل شده ‌است: پروژه نادیده گرفتن نقش 

اسام در بالیدن دانش و علوم نزد ایرانیان. 

ایرانیان مسلمان، خط‌شکنان جبهه دانش◾◾
به گواهی تاریخ و آثار بر جا مانده از دوران 14 قرن 
حضور اسام در ایران، ورود این دین آسمانی به 
کشور، اسباب گسترش و کسب دانش را برای اجداد 
ما فراهم کرد. هر چند ایرانِ پیش از اسلام، به لحاظ 
سیاسی و نظامی، قدرتی به حساب می‌آمد، اما در 
عرصه علم و دانش، به دلیل انحصار تحصیل در 
طبقات خاص اجتماعی که درصد بسیار کمی از 
ایرانیان را تشکیل می‌دادند، به ندرت دانشمند یا 
نویسنده‌ای از سرزمین ما بر می‌خاست و استعداد 
خدادادی ایرانیان، به دلیل سیاست‌های طبقاتی 

شاهان ساسانی، مجال شکوفایی نمی‌یافت. اما با 
ورود اسلام به ایران شرایط به شکلی اساسی تغییر 
کرد؛ ایرانیان، از هر طبقه و خانواده‌ای، با هر سطح 
مالی و اجتماعی، می‌توانستند طعم خوش تحصیل 
و دانش‌اندوزی را تجربه کنند و طولی نکشید که 
فرزندان ایران در زمینه دانش‌های گوناگون، به 
خط‌شکنان جبهه‌های علمی جهان اسلام تبدیل 

شدند.

انکار حقایق برای کسب مشروعیت◾◾
تا پیش از آنکه رژیم پهلوی بر ایران مسلط و بازار به 

اصطلاح تجددِ مدنظر این رژیم گرم شود، برای اهالی 
تحقیق و البته مردمان عادی، تفکیک دیانت و علم 
در مورد دانشمندان بزرگ و مسلمان ایرانی، محلی 
از اعراب نداشت. از حدود سال1310خورشیدی، 
پروژه‌ای در ایران کلید خورد که می‌کوشید هر آنچه 
مربوط به عظمت و بزرگی ایران است، به دوران پیش 
از اسلام منسوب کند. دلیل کلید خوردن این پروژه، 
بحران مشروعیت در رژیم پهلوی بود. رضاخان که 
می‌دانست مردم او را، به درستی، عنصری وابسته 
می‌پندارند که درصدد تضمین منافع استعمارگران 
در ایران است، به دنبال استفاده از باستان‌گرایی، 
برای نفی بنیان مشروعیت مبتنی بر دیانت بود. 
دست‌اندرکاران این پروژه نیز، عموماً تحصیلکردگان 
غرب و کسانی بودند که تصور دقیقی از نقش اسلام 
در ایران نداشتند و می‌پنداشتند باید مانند آنچه در 
اروپا اتفاق افتاد، به هر شکل ممکن اساس دیانت را 
در ایران بخشکانند یا دست‌کم، موضوع جدایی دین 

از سیاست را در جامعه ایرانی نهادینه کنند.

تاریخ‌سازی با هدف معلوم◾◾
گروهی از فعالان این پروژه دست به کاوش‌های 
تاریخی زدند و کوشیدند تا برخی شخصیت‌های 
گمنام و گاه مجعول تاریخی را با رویکرد جدید و 
سازگار با سیاست فرهنگی رژیم پهلوی، بپرورانند. 
با این حال، فعالیت برای یافتن دانشمندان ایرانی 
منتسب به دوره پیش از اسلام، کاری سخت و دشوار 
به نظر می‌رسید چون به دلیل محدودیت و انحصاری 
که از آن صحبت کردیم، فضای پژوهش‌های علمی 
در ایران باستان، گستره زیادی نداشت و عموم افرادی 
که بعدها به عنوان دانشمندان ایران باستان معرفی 
شدند، ریشه‌های غیرایرانی داشتند و بیشتر کسانی 
بودند که به دلیل ظلم و ستم در حوزه امپراتوری روم، 
به ایران پناهنده می‌شدند. این کمبودِ یافته، موجب 
ــازه‌ای در میان نویسندگان هم‌سو با  شد رویکرد ت

سیاست‌های پهلوی ایجاد شود و آن ایرانیزه کردن 
دانشمندان مسلمان ایرانی بود؛ به این معنا که در 
معرفی آن‌ها، یا منکر مسلمان بودن این دانشمندان 
می‌شدند و آن‌ها را مسلمانی ظاهری می‌دانستند 
که از ترس تعرض اعراب! اسام را برگزیده‌اند یا 
می‌کوشیدند تنها بر جنبه‌های علمی وی تمرکز 
کنند و حرفی از اعتقادات او به میان نیاورند؛ تا جایی 
که ابراهیم پورداود، یکی از برجسته‌ترین فعالان 
این عرصه، در مقاله‌ای که به تاریخ 29 آبان 1347 
در روزنامه اطلاعات منتشر کرد، مدعی شد: »اگر 
حمله تازیان )اعراب مسلمان( و فرهنگ سامی 
)منظور فرهنگ اسلامی است( نبود و دانشمندان ما 
چون بوعلی و خیام به شیوه نوروزنامه و یا دانشنامه 
علائی،كتاب‌های دیگرشان را می‌نوشتند، امروز زبان 
پارسی غنی‌تر و بازتر بود« و هرگز نخواست درباره 
این موضوع سخنی بگوید که اگر فرهنگ اسلامی 
وارد ایران نمی‌شد، آیا ایرانی‌ها فرصت تحصیل 
علم و بروز استعدادهای خود را در آن جوّ انحصاری 
عصر ساسانی می‌یافتند؟ در بررسی آثار و میراث 
مکتوب دانشمندان مسلمان نیز همین‌گونه عمل 
شد؛ شهرت ابن‌سینا که در حوزه الهیات و علوم 
اسلامی آثار متعددی داشت، در میان جامعه بیشتر 
بر حوزه فعالیت‌های پزشکی او معطوف شد. خیام را 
بیشتر با رباعیات منسوب به وی که در برخی از آن‌ها 
رویکردهایی به‌ظاهر نامتعارف به چشم می‌خورد، 
معرفی کردند و کوشیدند، تعدادی از دانشمندان 
ایرانی و مسلمان را، بی‌علاقه و حتی منتقد شدید 
معارف اسلامی جلوه دهند؛ غافل از اینکه حتی اگر 
آن ادعاهای ضد و نقیض را بپذیریم، نمی‌توانیم منکر 
این حقیقت شویم که تمام این تکاپوهای علمی و 
فکری، بر بستر آموزه‌های اسلامی شکل گرفت و 
ایرانیان مسلمان، از پس قرن‌ها اختناق و محدودیت، 
توانستند پرَ بگشایند و در آسمان علم و دانش پرواز 

کنند و اسباب خیر فراوانی برای بشریت شوند.

چرا برخی‌ها منکر نقش آموزه‌های اسلام در پرورش نوابغ تاریخ ایران می‌شوند؟

حمله به هویت اسلامیِ 
دانشمندان ایرانی

WWW.QUDSONLINE.IR  9889 شنبه 5 شهریور 1401  29 محرم 1444  27 آگوست 2022   سال سی و پنجم    شماره

5

تاریخ سیب‌زمینی‌خوری در ایران
برخلاف باور برخی مورخان، قدمت سیب‌زمینی در 
ایران، مربوط به دوره قاجار نیست. می‌گویند این 
محصول کشاورزی پرطرفدار را سرجان ملکم در دوره 
فتحعلی‌شاه به ایران آورد، اما شواهدی وجود دارد 
که ما ایرانی‌ها، از دوره صفوی و به واسطه بازرگانان 
چینی، سیب‌زمینی را می‌شناختیم و سیب‌زمینی‌خور 

بودیم! با این حال، کشت سیب‌زمینی در ایران تا 
مدت‌ها انجام نمی‌شد و شاید این محصول مهم، 
فقط در مجالس خاص و نزد افراد پولدار شناخته 
شده‌ بود. سرجان ملکم وقتی به ایران سفر کرد، طرز 
کاشتن سیب‌زمینی را به برخی از کشاورزان اطراف 
تهران آموزش داد و به همین دلیل، تا مدت‌ها به 

سیب‌زمینی، »آلوی ملکم« هم می‌گفتند؛ اسمی 
عجیب و غریب و زمُخُـت که البته گویای بخشی از 
تاریخ سیب‌زمینی‌خوری ایرانی‌هاست. شیوع کشت 
سیب‌زمینی در ایران، از حدود 150 سال پیش آغاز 
شد و این محصول مقوی، خیلی زود جایش را در 
سفره ایرانی‌ها باز کرد و به غذاهای سنتی آن‌ها، مانند 

آبگوشت هم راه یافت. نکته جالب دیگری که شاید 
درباره تاریخ سیب‌زمینی‌خوری ایرانی‌ها ندانید، این 
است که این محصول کشاورزی، نخستین بار در 
استان البرز فعلی و در روستایی به نام »پشََند« کاشته 
شد و به همین دلیل، »سیب‌زمینی پشََـندی« شهرت 

فراوانی پیدا کرد.

دانستنی‌های تاریخی
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  چهره واقعی آقای کاشف
چند سالی است در آمریکا، بومیان سرخپوست و 

سیاه‌پوستان، علیه نصب مجسمه کریستف‌کلمب 
اعتراض می‌کنند و حتی در برخی جاها، دست به 
تخریب آن می‌زنند. شاید برای برخی از ما که به 

شخصیت کلمب از پس متون تاریخی رسمی آمریکا 
یا مثلاً فیلم »فتح بهشت« اثر »ریدلی اسکات« نگاه 
می‌کنیم، این اقدام‌ها کمی عجیب باشد؛ چون در 

این آثار از کریستف کلمب چهره موجهی نشان داده 
شده ‌است. اما وقتی تاریخ آمریکا را بی‌پرده بررسی 

می‌کنیم، حقیقت شخصیت این به اصطلاح کاشف، 
بیشتر آشکار می‌شود و درمی‌یابیم که او، بیش 

از آنکه ماجراجو  و اهل کشف سرزمین‌ها باشد، 
سوداگری منفعت‌طلب بوده که برای کسب ثروت، از 
روی جسد هزاران انسان گذشته ‌است. کلمب جایی 

در خاطراتش می‌نویسد: »همینك‌ه به جزایر آنتیل 
رسیدم، به نخستین جزیره‌ای كه پا گذاشتم، چند 

نفر از مردم بومی را اسیر كردم. آن‌ها باید تربیت 
می‌شدند و به من می‌گفتندكه از این مناطق چه چیز 

می‌توان بدست آورد!«.

تاریخ

      صفحه 5
برگ س���بز و کلیه م���دارک موتور س���یکلت هوندا 
تی���پ  رای���کا 125 س���ی س���ی رنگ مش���کی س���ال 
1386 به ش���ماره ش���هربانی 639-39912و شماره 
موت���ور  ش���ماره  NB1***125C8608479و  بدن���ه 
2961570ب���ه مالکی���ت مجی���د دهقانی اش���کدری 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.
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بدی���ن وس���یله ب���ه اط���اع هم���گان 
می رس���اند که کارت شناسایی اداره 
زندانها قوه قضائی���ه اینجانب امین 
امی���ری فرزن���د حس���ین به ش���ماره 
مل���ی 3040121308 و تاری���خ تول���د 
1369/10/19  مفق���ود گردی���ده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد
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برگ س���بز سواری هاچ بک تیبا 2 مدل 1396 به رنگ 
س���فید روغنی به ش���ماره موت���ور M15/8400377 و 
شماره شاسی NAS821100H1083719 به شماره 
پاک ایران 12_383ن61 به مالکیت یوسف رمضانی 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط گردیده است.
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برگ سبز سواری سیستم سایپا تیپ    131SE مدل 1394  
به رنگ س���فید - روغنی به شماره موتور   5488409 
  NAS411100F3445639 شاس���ی  ش���ماره  و 
مفق���ود  ای���ران 54   91 ط  پ���اک 173  ش���ماره  ب���ه 
گ���ردد. م���ی  س���اقط  اعتب���ار  درج���ه  از  و  گردی���ده 
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ب���رگ س���بز و س���ند کمپان���ی خ���ودروی پ���ژو 206 
م���دل 85 رن���گ خاکس���تری متالی���ک به ش���ماره 
انتظام���ی 795 س 49 ای���ران 42 ش���ماره موت���ور 
13085003828 و ش���ماره شاسی 10832893 به 
مالکیت محمد قربانی مفق���ود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.  ف
,4
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گواهینامه  موقت فارغ التحصیلی اینجانب پوریا هاشمی 
فرزن����د عل����ی اکبر ب����ه ش����ماره شناس����نامه 5630007602 
صادره از نهبندان در مقطع کارشناس����ی رشته مهندسی 
ش����یمی گرایش پتروش����یمی گاز و صنایع پالایش صادره 
از واحد دانش����گاهی آزاد اس����امی واح����د بیرجند مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.  40
10
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برگ سبز خودرو س���واری پیکان مدل 1379 رنگ 
س���فید روغنی به ش���ماره موتور 11127932189 و 
ش���ماره شاس���ی 79435006 و ش���ماره انتظام���ی 
187 ق 83 ای���ران 42 به مالکیت جال ولی زاده 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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م���درک گواهینام���ه ف���ارغ التحصیل���ی خان���م  الهام 
آراس���ته فرزن���د محمدمهدی به ش���ماره شناس���نامه 
4420140453در مقطع کارشناسی ارشدرشته حقوق  
جزاوجرم شناس���ی صادره از دانش���گاهی یزد مفقود 
گردیده اس���ت و فاقد اعتبار می باشد.ازیابنده تقاضا 

می شودمدرک را به دانشگاه آزاد یزدارسال نمایند.
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برگ سبز،س���ند کمپانی و سند محضری خودروی 
س���مند مدل83 رنگ نقره ای متالیک به ش���ماره 
انتظام���ی ای���ران 36- 153 س 12 ش���ماره موت���ور 
12483109212 و ش���ماره شاسی 83847675 به 
مالکیت حس���ین رج���ب زاده مفق���ود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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آگهی مزایده فروش محصول باغات پسته شهرداری فردوس

حسین اکبری-شهردار فردوس

ش�هرداری فردوس در نظر دارد باس��تناد مصوبه شورای محترم اسلامی شهر فردوس نسبت به فروش محصول باغات پسته خود ) بصورت مغز رسیده ( از طریق مزایده 
بصورت کتبی اقدام نماید .

متقاضیان می توانند ضمن بازدید از باغات و محصول پس��ته این ش��هرداری واقع در اراضی پارک دلگش��ا، قیمت پیشنهادی خود را از قرار هر کیلو پسته ) بصورت مغز 
رسیده(  با در نظر گرفتن جمیع موارد بصورت نهایی داخل پاکت در بسته حداکثر تا سه شنبه مورخه  1401/06/15  تحویل شهرداری  فردوس نمایند.

شرایط شرکت در مزایده :
1 � متقاضیان می بایست بابت  شرکت در مزایده مبلغ 300/000/000 ریال را طی فیش بانکی بحساب ملی شهرداری فردوس واریز نموده و به همراه مبلغ پیشنهادی در 

پاکت سربسته تحویل دبیرخانه شهرداری فردوس نمایند.
2 � برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به  انعقاد قرارداد فروش پسته نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

3 �  شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است .
4� تاریخ تحویل پاکات قیمت های پیشنهادی حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخه  1401/06/15  خواهد بود .

5 � زمان بازگشایی پاکات روز چهار شنبه مورخ 1401/06/16  ساعت 11 صبح می باشد.
   www. ferdows.ir : شماره تماس :   5- 32721701 - 056                               نشانی اینترنتی

برگ س���بز خودرو کامیون���ت ون زامیاد مدل 1401 
رنگ آب���ی به ش���ماره موت���ور M24883870M و 
شماره شاسی 912270 و شماره انتظامی 237 د 
44 ایران 12 به مالکیت احس���ان نجیب مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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آگهی مزایده اجاره  محوطه کشتارگاه شهرداری فردوس

حسین اکبری-شهردار فردوس

به استناد ماده 13 آیین نامه مالی شهرداری ها و در اجرای مصوبه 93 مرخه 1401/04/28 شورای اسلامی محترم شهر، شهرداری فردوس در نظر دارد در چارچوب آیین 
نامه مالی و معاملاتی مغازه خود را از طریق انتشار آگهی مزایده عمومی با شرایط ذیل به اشخاص حقیقی و حقوقی  واجد شرایط به اجاره واگذار نماید.

1- متقاضیان محترم از تاریخ انتشار این آگهی در روزنامه تا روز  سه شنبه  مورخه 1401/06/15  مهلت دارند ضمن بازدید از محل و دریافت اسناد مزایده در مزایده شرکت نمایند. 
2- قیمت پایه مورد اجاره به صورت ماهیانه و قرارداد منعقده یکساله خواهد بود و در صورت رضایت شهرداری مدت قرارداد با توجه به مصوبه شورای شهر تمدید خواهد گردید.

3- متقاضیان می توانند جهت دریافت فرم ثبت نام در مزایده و کسب اطلاعات لازم به واحد دبیرخانه مراجعه نمایند.
4- شرکت کنندگان در این مزایده می بایست با مراجعه به واحد درآمد شهرداری و دریافت فیش مبلغ 5 درصد قیمت پایه اجاره سالیانه مندرج در بند یک همین آگهی را 
به عنوان سپرده به حساب شماره 205017418002 نزد بانک ملی ایران واریز نمایند. اصل فیش واریزی را داخل یک پاکت و کپی فیش واریزی را به همراه قیمت پیشنهادی 

در داخل پاکت جداگانه به طور مشخص قراردهند.
5- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات واصله مختار است و به پیشنهادهای مبهم ، مشروط ، ناقص یا فاقد فیش واریز یا پیشنهاداتی که بعد از انقضای مهلت 

مقرر در این آگهی واصل گردند ترتیب اثر داده نخواهد شد.
6- متقاضیان شرکت در این مزایده نبایستی مشمول ممنوعیت های مقرر در قانون منع مداخله کارمندان دولت در معاملاتی دولتی مصوب 1337 باشند.

7- س��پرده نفرات اول تا س��وم تا انعقاد قرارداد با نفر اول در حس��اب س��پرده ش��هرداری باقی و در صورت انصراف برندگان اول تا سوم سپرده آنان به ترتیب به نفع 
شهرداری ضبط خواهدشد.

8- برنده مزایده مکلف است پس از دریافت نامه کتبی از شهرداری دال بر برنده شدن حداکثر تا یک هفته نسبت به تعیین و تکلیف مورد مزایده اقدام نماید در غیر 
اینصورت سپرده ایشان به نفع شهرداری برداشت و در چارچوب آیین نامه مالی و معاملات شهرداریها، اقدام خواهد شد. 

9- سایر اطلاعات و خدمات مزایده در اسناد مزایده مندرج خواهد بود.
10- متقاضیان حین عقد قرارداد می بایست اسناد تضمین مورد تایید شهرداری را به واحد درآمد شهرداری ارایه نمایند.

11- ملک مورد نظر با شرایط و وضعیت موجود  بدون امتیاز برق و آب به اجاره واگذار می گردد و امکان احداث دیوار با نظر شهرداری وجود خواهد داشت 
تاریخ تحویل پاکات قیمتهای پیشنهادی تا پایان وقت اداری روز  سه شنبه 1401/06/15  خواهد بود.

تاریخ بازگشایی پاکات رسیده و  تعیین برنده مزایده روز چهار شنبه  1401/06/16ساعت  12  در محل شهرداری خواهد بود.
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فهرست مزایده اجاره محوطه کشتارگاه شهرداری فردوس 

قیمت پایه اجاره متراژمفید )مترمربع( آدرس ملکشرح
ماهانه )ریال( هر طرف 

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده )ریال ( هر طرف

زمین سمت راست  
ورودی  

زمین ورودی محوطه کشتارگاه 
150015/000/0009/000/000)کیلومتر 5 جاده فردوس – سرایان(

زمین سمت چپ 
ورودی 

زمین ورودی محوطه کشتارگاه 
150015/000/0009/000/000کیلومتر 5 جاده فردوس - سرایان
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آگهی مزایده فروش واحدهای تجاری بصورت کتبی و غیر حضوری )مرحله دوم(

حسین اکبری-شهردار فردوس

ش�هرداری فردوس•در نظر دارد باس��تناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر فردوس در جلسه شماره 92 مورخ 1401/04/22 بمناسبت گرامیداشت اعیاد سعید 
قربان و غدیر نسبت به فروش تعداد 3 واحد تجاری واقع در بازار بزرگ شهروند از طریق مزایده کتبی و غیر حضوری اقدام و به افراد متقاضی واگذار نماید . 
متقاضیان محترم می توانند از تاریخ انتشار آگهی تا روز سه شنبه مورخ 1401/06/15  همه روزه بجز ایام تعطیل جهت بازدید از محل و کسب اطلاع از چگونگی 

وضعیت ملک و دریافت اسناد مزایده و ارائه قیمت پیشنهادی به شهرداری فردوس مراجعه نمایند.
شرایط شرکت در مزایده :

1 � متقاضیان می بایس��ت بابت س��پرده شرکت در مزایده جهت هر واحد تجاری مبلغ 500/000/000 ریال)معادل پنجاه میلیون تومان( مربوطه را طی فیش بانکی 
بحساب سپرده کوتاه مدت 0205017418002 بانک ملی بنام شهرداری فردوس واریز و به همراه مبلغ پیشنهادی بهاء هر واحد تجاری و مشخص نمودن شماره واحد 

و شماره بلوک براساس کروکی آگهی مزایده در پاکت دربسته تحویل دبیرخانه شهرداری فردوس نموده و رسید دریافت دارند.
 2 � پرداخت مبلغ ریالی ارزش املاک در سه قسط بشرح :

30 درصد همزمان با برنده شدن در مزایده 
 35 درصد بتاریخ 15 آبان ماه 

 35 درصد بتاریخ 15 بهمن ماه اخذ خواهد گردید.
3 � تحویل واحدهای تجاری موضوع مزایده مذکور تا بهمن ماه 1401 � بصورت کامل با جزئیات کف سرامیك ، بدنه تا سقف کاشی کاری، دارای امتیازات آب ، برق 

مستقل ، نما شیشه سکوریت ، درب کرکره ای برقی ، سقف سفید کاری با گچ و نور مخفی خواهد بود.
4 � هر یک از واحدهای تجاری مذکور دارای حدود 47/5 مترمربع زیربنای مفید می باشد و قیمت پایه هر واحد تجاری مبلغ 10/000/000/000 ریال )معادل یک 

میلیارد تومان( می باشد و بدیهی است قیمت پیشنهادی متقاضیان براساس هر واحد تجاری با وضع موجود و بدون درنظر گرفتن مساحت می باشد.
 5 �  برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .

6 � کلیه هزینه های نقل و انتقال سند با خریدار خواهد بود و انتقال سند بعد از تسویه حساب نهایی ، توسط واحد املاک شهرداری برابر مقررات انجام خواهد 
شد .

7 � شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است .
8 � سایر اطلاعات و جزئیات مزایده در اسناد مزایده مندرج است 

9 � تاریخ تحویل پاکات قیمتهای پیشنهادی حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه 1401/06/15 خواهد بود .
10 � تاریخ بازگشایی پاکتهای رسیده و انجام مزایده روز چهار شنبه 1401/06/16 ساعت 10 صبح در محل شهرداری خواهد بود. 
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سپرده شرکت در مزایده هر واحد قیمت پایه هر واحد تجاری)ریال(مساحت)متر مربع(شماره واحد تجاریشماره بلوک
تجاری )ریال (

حدود 47/5 متر واحدهای 6 و 5 و 4 یک
مربع زیربنای مفید

10/000/000/000
)یک میلیارد تومان(

500/000/000
)پنجاه میلیون تومان(



احتمال رایگان 
شدن مدارس 
سمپاد برای 
دانش‌آموزان 
نیازمند

یوسف نوری، وزیر 
آموزش و پرورش با بیان 
اینکه دانش‌آموزانی که 
در آزمون‌های سمپاد 
نمره قبولی کسب 
می‌کنند، به‌واسطه 
کمک‌هایی حتماً 
پذیرش می‌شوند به ایرنا 
گفت: اخبار مربوط به 
رایگان شدن کلاس‌های 
مدارس سمپاد برای 
دانش‌آموزان بی‌بضاعت 
در فضای مجازی 
منتشر شده اما هنوز 
مصوب نشده است. 
امسال نام‌نویسی 
دانش‌آموزان آغاز شده و 
اگر این پیشنهاد مصوب 
شود، به سال‌های آینده 
موکول می‌شود.

محمود مصدق داروسازان 
منبع معتبر دانش و تولید دارو در 
نظام سلامت محسوب می‌شوند 
و به دلیل همین نقش تأثیرگذار 
آن‌ها در چرخه سلامت جامعه، 
پنجم شهریور، زادروز محمدبن 
زکریای رازی، دانشمند بزرگ ایرانی در تقویم رسمی 
کشورمان به نام روز داروسازی ثبت شده است. این 
روز فرصتی است تا مسئولان کشور با مرور دردهای 

جامعه داروساز، راهی برای درمان آن‌ها بیابند.

فرصت‌های شغلی اندک و دستمزدهای پایین ◾◾
دکتر سمیه علیزاده، دانش‌آموخته رشته داروسازی 
از دانشگاه تهران که 16 سال سابقه فعالیت در یکی 
از داروخانه‌های تهران را دارد کمبود فرصت‌های 
شغلی را عمده‌ترین چالش داروسازان عنوان می‌کند 
و به قدس می‌گوید: سالانه هزارو500 نفر در رشته 
داروسازی دانش‌آموخته می‌شوند که این رقم بیش 
از نیاز کشور است و بسیاری از آن‌ها شرایط اقتصادی 
ــرای خود  مناسبی ندارند تا به صورت مستقل ب

داروخانه دایر کنند. 
ــازان پس از هفت سال  وی ادامه می‌دهد: داروســ
تحصیل در دانشگاه با مدرک دکترای حرفه‌ای و 
همچنین دو سال طرح اجباری، اگر وارد بازار کار 
شوند در داروخانه‌ها مشغول کار می‌شوند. در این 
وضعیت، اگر مؤسس داروخانه باشند درآمدشان 
خوب است اما اگر به عنوان مسئول فنی فعالیت 

کنند دستمزدشان پاسخگوی نیاز آن‌ها نیست.

این دستمزد سالانه از سوی انجمن داروسازان تعیین 
می‌شود و حداقلی است که داروخانه‌ها همان را 
به عنوان دستمزد در نظر می‌گیرند. مثلاً دستمزد 
امسال با شیفت کاری چهار ساعت در روز ماهانه 

حدود 8میلیون تومان است.

ــازان حق فنی ◾◾ ــ مدیران داروخانه‌ها به داروسـ
نمی‌پردازند 

دکتر آیدین ملک فر، دانش‌آموخته رشته داروسازی 
از دانشگاه مازندران و مؤسس داروخانه کلینیک ویژه 
بیمارستان امام خمینی)ره( تهران اما کمبود دارو را 
دغدغه  اصلی داروسازان می‌داند و به قدس می‌گوید: 
با اینکه ارز دولتی به ارز آزاد تبدیل شده و بقیه آن از 

بیمه‌ها پرداخت می‌شود باید مشکل تأمین دارو 
حل می‌شد. چون شرکت‌های تولید دارو پیش از این 
ضرر می‌کردند و خواهان واردات مواد اولیه دارو با ارز 
آزاد بودند و حالا که با تغییر قوانین، این اتفاق افتاده 
متأسفانه ما در خیلی از داروها مثل داروی معمولی 
متفورمین که برای بیماران دیابتی لازم است، کمبود 
داریم و برای تأمین آن‌ها باید یکسره از شرکت‌های 

پخش دارو موضوع را پیگیری کنیم. 
وی با اشاره به اینکه داروسازی در کشور ما خوب 
ــراد پس از  تعریف نشده است، می‌گوید: همه اف
دانش‌آموختگی در این رشته، می‌خواهند داروخانه 
تأسیس کنند؛ از سوی دیگر کشور به این همه 
داروخانه و داروساز نیاز ندارد. همین الان خیلی از 

داروخانه‌ها مثل گذشته فروش ندارند چون تعداد 
داروخانه‌ها بیش از حد زیاد شده است. بنابراین 
دستگاه متولی باید در صدور پروانه برای تأسیس 

داروخانه حساسیت بیشتری به ‌خرج دهد. 
در کشورهای دیگر داروسازها به جز داروخانه در 
شاخه‌های دیگری نیز فعالیت دارند و ما هم چنین 
ظرفیتی را داریم و اگر کمی مشکلات بخش صنعت 
برطرف شود در آن صورت جذب داروسازان در این 

بخش بهتر انجام می‌گیرد. 
وی نیز با اشاره به ناچیز بودن میزان دستمزد 
داروسازانی که مؤسس داروخانه نیستند و به عنوان 
مسئول فنی در داروخانه مشغول کار هستند، 
می‌گوید: حق فنی تنها شامل مشاوره نمی‌شود، 
بلکه حق نگهداری دارو و مهم‌تر از همه مسئولیت 
نسخه‌ای که پیچیده می‌شود را هم در بر می‌گیرد و 
مسئول فنی هم باید از این حق سهم ببرد اما افراد 
غیر داروسازی که مجوز تأسیس داروخانه گرفتند 
این سهم یا حق فنی را به مسئول فنی داروخانه 

نمی‌پردازند. 

در بخش داروسازی تعادل نداریم◾◾
مسعود پزشکیان، عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس در گفت‌وگو با گزارشگر قدس، ایجاد 
تعادل بین تقاضا، تربیت نیرو، منابع و امکانات را 
مهم‌ترین موضوع داروسازی می‌خواند و می‌گوید: 
اگر نتوانیم این تعادل را ایجاد کنیم، هم ارائه‌کننده و 
هم دریافت‌کننده خدمت دچار مشکل می‌شوند و 
به همین دلیل امروز زندگی بعضی از داروسازان به 

خوبی نمی‌چرخد.
پزشکیان، تخصیص نامناسب منابع و امکانات، 
شیوه پرداخت غیرکارشناسی و سیاست‌های 
نامناسب را مهم‌ترین عوامل به‌هم خوردن تعادل 
در سیستم و حوزه یاد شده می‌داند و می‌افزاید: 

این عوامل موجب شده عده‌ای درآمدهای کلان 
کسب کنند و گروه بسیاری هم درآمد کافی برای 
امرار معاش نداشته باشند که نتیجه‌اش مهاجرت 
نخبگان است. بنابراین باید به‌گونه‌ای نیروی علمی 
تربیت کنیم تا بتوانیم به آن‌ها پول کافی بدهیم یا 
خرید خدمت کافی کنیم تا بتوانند زندگیشان را به 

خوبی بچرخانند. 
ــا تربیت هزارو500  ــ ــاسخ به اینکه آی وی در پ
دانش‌آموخته رشته داروسازی در سال با نیازهای 
جامعه در تعادل است، می‌گوید: نام این رشته 
داروسازی است بنابراین باید بسترهایی ایجاد کنیم 
که داروسازان بتوانند این دانش را به دارو تبدیل کنند 
و قادر شوند بازار منطقه را در دست بگیرند چون 
داروسازی می‌تواند بیشتر از نفت برای ما درآمدزایی 
داشته باشد. البته اگر بتوانیم از کسانی که توانایی 
دارند به معنی واقعی پشتیبانی کنیم در این صورت 
حتی ممکن است نیروی داروساز کم بیاوریم، اما اگر 
نگاه‌ها فقط به بازار داخل و آن‌هم به داروخانه‌ها باشد 
موضوع متفاوت است؛ چون برای اداره داروخانه و 
فروش دارو نیازی نیست کسی تحصیلات عالی 

دانشگاهی داشته باشد.
وی در خصوص پرداخت نکردن حق فنی به 
مسئول فنی داروخانه هم می‌گوید: این یک 
واقعیت است که شیوه‌های پرداخت دستمزد 
نارسا هستند. در نتیجه چه حق فنی به داروساز 
بدهند و چه ندهند باز مشکل وجود دارد. حق 
فنی برای ارائه مشاوره به بیمار است. پرسش این 
ــازان به بیماران هنگام  است چند درصد داروسـ
تحویل دارو مشاوره می‌دهند؟ از سوی دیگر از 
اساس، حق مشاوره به مسئول فنی داروخانه باید 
پرداخت شود. اما شیوه‌های پرداخت غیرعلمی، 
نبود هماهنگی و نظارت‌ها موجب چنین وضعیتی 

شده که همه آن را می‌بینیم.

قدس درباره چالش‌های کاری دانش‌آموختگان داروسازی گزارش می‌دهد

ساز ناکوک داروخانه‌دارها برای داروسازها

ددستچينستچين

سید علی فاطمی
نایب رئیس انجمن داروسازان 

ایران 

در سال‌های اخیر به‌دلیل مسائل پیش آمده و 
تحریم‌های ظالمانه، میزان صادرات کارخانه‌های 

داروسازی کشور کاهش یافته بنابراین وضعیت 
تحقیق و توسعه در آن‌ها چندان مطلوب نیست 
در حالی‌که داروسازان صنایع باید کار پژوهشی 

نیز انجام دهند؛ اما به دلیل کوچک بودن بازار 
دارویی داخل کشور، زمینه چندانی برای آن وجود 

ندارد و داروسازان در داروسازی‌ها بیشتر برای 
کنترل کیفیت استخدام می‌شوند.حدود 80درصد 

دانش‌آموختگان داروسازی در ایران نیز جذب 

داروخانه‌ها می‌شوند، این در شرایطی است که 
در دنیا ۵۵درصد داروسازان جذب داروخانه‌ها 
و ۴۵درصد جذب بخش‌های دیگر یعنی صنعت 

و بیمارستان‌ها می‌شوند که میزان جذب در 
داروخانه‌ها در کشورهای پیشرفته ۳۵درصد است.
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 زباله‌های انباشته با ارتفاع 90 متر◾◾
 علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست با حضور در یک برنامه 
تلویزیونی با بیان اینکه زباله‌ها به‌ویژه در 
استان‌های شمالی کشور مشکل‌ساز شده‌اند، گفت: 
زباله‌های سراوان سال‌ها روی هم انباشته شدند و به 
ارتفاع ۹۰ متر رسیده‌اند که شیرابه‌های آن جاری شده 

و مشکلاتی را به وجود آورده است.

ای کاش به کار باز نمی‌گشتم◾◾
کیانوش جهانپور، سخنگوی سابق وزارت 
بهداشت در خصوص پایان دوره مدیریتی 
خود به ایسنا گفت: سه چهار ماه پایانی 
دولت گذشته واقعاً احساس فرسودگی می‌کردم. پس 
از ابتلا به کرونای انگلیسی در بهار ۱۴۰۰ و قرنطینه تنها 
باری بود که در زندگی آرزو می‌کردم ای کاش به کار باز 

نمی‌گشتم.

مشکل مجرمان زیر 20 میلیون تومان◾◾
ــردار حسین رحیمی، رئیس پلیس  ســ
پایتخت به ایسنا گفت: قانون کاهش 
حبس تعزیری سبب شده مجرمان تا 
مرز ۲۰میلیون تومان دزدی کنند و سپس به سراغ 
دزدی‌های بعدی خود بروند. این نکته قابل تأملی است 
که ۶۰درصد مجرمان ما را نیز مجرمان زیر ۲۰میلیون 

تشکیل می‌دهند.

آموزش پزشکی از وزارت بهداشت جدا نمی‌شود◾◾
به گزارش ایسنا، حمیدرضا حاجی‌بابایی، 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی در همایش روز ملی پزشک 
در همدان با بیان اینکه اعتماد مردم به جامعه پزشکی 
بسیار با ارزش است، اظهار کرد: رشته پزشکی با جان 
آدم‌ها سروکار دارد. آموزش پزشکی از وزارت بهداشت 

و درمان جدا نمی‌شود.

جامعه

      صفحه 6

بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی

مناقصه عمومی تهیه و اجرای پیش تصفیه خانه فاضلاب 
آشپزخانه صنعتی 

بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی 
معاون�ت فنی و عمرانی بنیاد بهره وری موقوفات آس�تان قدس رضوی در 
نظر دارد » تهیه و اجرای پیش تصفیه خانه فاضلاب آشپزخانه صنعتی« یکی 
از پ�روژه ه�ای خود را از طریق مناقصه عمومی واگ�ذار نماید. لذا از کلیه 
متقاضیان واجد شرایط که دارای حداقل گرید 5 ابنیه و یا آب هستند، دعوت 
می نماید جهت دریافت اس�ناد مناقصه حداکثر تا تاری�خ 1401/06/09 به 
دبیرخان�ه معاونت فنی و عمران�ی بنیاد بهره وری موقوفات آس�تان قدس 
رضوی به نشانی مشهد، چهارراه شهدا، سازمان مرکزی آستان قدس رضوی، 
مراجعه و یا با شماره تلفن 05132001126 تماس حاصل نمایند. ضمنا هزینه 

چاپ آگهی در روزنامه  ها بر عهده برنده مناقصات خواهد بود. 
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بر اساس مصوبه شورای اسلامی روستا در نظر دارد اجرای آسفالت تعدادی از معابر روستا را به صورت 
تهاتر با قیر از طریق مناقصه عمومی به شرکتهای واجد شرایط دارای حداقل پایه 5 صلاحیت پیمانکاری 
در رشته راه و ترابری و با رعایت ظرفیت کاری واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه )خرید و دریافت 
اسناد و ارائه پیشنهادات( در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرسwww.Setadiran.ir   صورت 
می گیرد و شرکت های متقاضی می بایست نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی در 

این سامانه اقدام نمایند .
مبلغ برآورد اولیه بر اساس فهرست بهای راه و باند 1401 : 7,936,012,506 ریال      

مدت زمان اجرای کار : 2 ماه 
شماره فراخوان در سامانه ستاد :  2001097415000002

مهلت خرید و دریافت اسناد از سامانه: از زمان چاپ آگهی تا ساعت 10 صبح روز دوشنبه 1401/06/14
مهلت ارائه پیشنهاد قیمت در سامانه: ساعت 10 روز پنجشنبه 1401/06/24

مبلغ سپرده شرکت درمناقصه:  397,000,000 ریال )سیصد و نود و هفت میلیون ریال( 
دارا بودن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامیست . متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر 
می توانند به آدرس فریمان، بخش مرکزی ، دهستان بالابند ، روستای ماغو ، دفتر دهیاری و شورای 

اسلامی روستای ماغو مراجعه نمایند. هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .
دهیاری ماغو

مناقصه عمومی یک مرحله ای – نوبت اول
    دهیاری روستای ماغو از توابع بخش مرکزی شهرستان فریمان
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اطلاعیه  آگهی مناقصه )مرحله دوم(

حسین اکبری-شهردار فردوس

شهرداری فردوس در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1401/1285 مورخ 1401/02/26 شورای محترم 

اس��امی شهر ، نس��بت به واگذاری امورات خدماتی شهرداری شامل رفت و روب ، حمل زباله سطح 
ش��هر و قس��متی از امور پش��تیبانی و نقلیه بصورت حجمی و به مدت دو س��ال به شرکتهای دارای 
صاحیت و واجد شرایط اقدام نماید . متقاضیان می توانند جهت کسب اطاعات بیشتر و دریافت فرم 
درخواست و شرایط مناقصه و پرداخت حق ثبت نام به دبیرخانه شهرداری مراجعه و پیشنهادات خود 

را حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخه 1401/06/15 ارائه و رسید دریافت دارند .
تاریخ بازگشائی استعامات : چهار شنبه مورخ 1401/06/16     

ساعت بازگشایی :12 ظهر
      www. ferdows.ir : تلفن تماس : 5- 32721701 داخلی 222             نشانی اینترنتی
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آگهی مناقصه عمومی
شماره فراخوان ستاد : 2001094998000011

موضوع: ایمن سازی پارکهای سطح منطقه ، بوستان های 
)DC به AC بهشت و ارم )تبدیل

مبلغ برآورد اولیه: 13,547,766,661ریال
جهت کسب اطلاعات بیشتر ، دریافت اسناد و شرکت در 
به  )ستاد(  الکترونیکی دولت  تدارکات  به سامانه  مناقصه 

آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایید .
 این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rrk.ir  نیز 

درج می گردد. تلفن تماس : 05131294049

امور قراردادهای 
شهرداری 

منطقه 4
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آگهی تجدید مزایده
برگزاری یک عنوان  المللی مشهد در نظر دارد  بین  نمایشگاه 
نمایشگاه  نمایشگاهی که اطلاعات کامل آن در سایت شرکت 
بین المللی مشهد به نشانیwww.expo.ir  می باشد را از طریق 

مزایده به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به سایت 
 www.ets.mashhad.ir ارجاع کار شهرداری مشهد به آدرس
مراجعه نموده و در صورت هر گونه ابهام یا سوال با شماره تلفن 

35005521 تماس حاصل نمایید.

شرکت نمایشگاه 
بین المللی مشهد
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اطلاعیه  آگهی مناقصه )مرحله دوم(

حسین اکبری-شهردار فردوس

شهرداری فردوس در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1401/1285 مورخ 1401/02/26 شورای محترم اسامی شهر 

، نس��بت به واگذاری امورات فضای س��بز شهرداری شامل نگهداری ، کاشت ، احیاء و بهسازی فضاهای سبز به 
مساحت تقریبی 1/010/000 مترمربع ) معادل 101 هکتار ( بصورت حجمی و به مدت دو سال به شرکتهای دارای 
صاحیت و واجد شرایط اقدام نماید . متقاضیان می توانند جهت کسب اطاعات بیشتر و دریافت فرم درخواست 
و ش��رایط مناقصه و پرداخت حق ثبت نام به دبیرخانه شهرداری مراجعه و پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان 

وقت اداری روز سه شنبه مورخه 1401/06/15 ارائه و رسید دریافت دارند.
تاریخ بازگشائی استعامات : چهارشنبه مورخ 1401/06/16

ساعت بازگشایی :12 ظهر
      www. ferdows.ir : تلفن تماس : 5- 32721701 داخلی 222                         نشانی اینترنتی

مدیریت پشتیبانی آستان قدس رضوی  

» مناقصه عمومی خرید انواع  پلاستیک و سلفون 
رومیزی و قاشق و چنگال یكبار مصرف «

آستان قدس رضوی در نظر دارد نسبت به خرید انواع پلاستیک و سلفون 
رومیزی و قاش�ق و چنگال یکبار مصرف م�ورد نیاز خود از طریق مناقصه 
عمومی اقدام نماید، لذا متقاضیان محترم به منظور مشاهده شرایط مناقصه 
و دریافت اسناد مربوطه می توانند به نشانی http://dev.razavi.ir بخش 
مناقصات مراجعه و حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1401/06/12 
نس�بت به تحویل پیشنهادات تکمیل ش�ده و مدارک مطابق شرایط اعلام 
ش�ده اقدام نمایند، ضمناً هزینه چاپ آگهی در روزنامه ها بر عهده برنده 

مناقصه خواهد بود.
 شماره های تماس 05132001519 و 05132001420 
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آگهی مناقصه عمومی
شماره فراخوان سامانه ستاد 2001094999000018

موضوع : احداث فضای سبز لچکی تاکسیرانی1
مبلغ برآورد: 18,050,000,000ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در 
مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.
 این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس  www.rrk.ir نیز 

درج می گردد.

امور قراردادها 
و پیمان های 

شهرداری 
منطقه5



دلفی آخرین 
خریدِ فولاد

پدیده جوان فوتبال 
ایران پس از چهار 

فصل حضور در 
لیگ‌های بلژیک و 
کرواسی تصمیم 
به حضور دوباره 
در لیگ برتر ایران 
گرفته و با مدیران 

فولاد خوزستان 
به توافق رسید. 

دلفی پس از 
اتمام قراردادش 
با گوریتسا و در 

شرایطی که مدت 
همکاری‌اش با 

شارلروا هم خاتمه 
یافته بود، تصمیم 
به بازگشت به لیگ 

ایران گرفت.

در  حاشيه

 قرعه‌کشی 
لیگ اروپا

تیم‌های راه یافته به 
لیگ اروپا در مرحله 

گروهی حریفان خود را 
شناختند.

گروه A: آرسنال- 
آیندهوون- 

بودوگلیمت- زوریخ
گروه B: دیناموکیف- 
رن- فنرباغچه- لارناکا

گروه C: آاس رم - 
لودوگورتس-  بتیس- 

هلسینکی
گروه D: براگا- مالمو- 
یونیون برلین- سنت 

ژیلوس
 :E گروه 

منچستریونایتد- 
سوسیداد- شریف- 

اومونیا
گروه F: لاتزیو- فاینورد- 

میتیلند- اشتورم 
گراتس

گروه G: المپیاکوس- 
قره باغ- فرایبورگ- 

نانت
گروه H: ستاره سرخ- 

موناکو- فرانس واروش- 
ترابزون اسپور

خبرخبر
روزروز

  فدرر 
تنیسور سوئیسی با وجود ۱۴ 

ماه غیبت در صدر پردرآمدترین 
تنیسورهای جهان است. درآمد او در 

سال پیش حدود ۹۰ میلیون دلار بوده تا 
در صدر فهرست پردرآمدترین‌ها باشد.

  وسلی فوفانا 
پس از رد شدن سه پیشنهاد چلسی برای 

وسلی فوفانا، آبی‌های لندنی پیشنهاد 
جدیدی برای خرید مدافع فرانسوی 

لسترسیتی آماده کرده‌اند که ارزش آن 
حدود 75 میلیون پوند برآورد می‌شود.

  اولیورکان  
مدیر بایرن وقتی دید در مرحله چمپیونزلیگ 

باید به مصاف بارسلونا برود، درباره 
پوزخندی که توسط دوربین‌های تلویزیونی 

ثبت شد، گفت:» برداشت واقعاً اشتباه است. 
برای بارسلونا نهایت احترام را قائلم«

قرعه‌کشی فصل 
جدید رقابت‌های 
لیگ قهرمانان اروپا 
که در این فصل به 
دلیل در پیش بودن 
جام جهانی زودتر و 
از پانزدهم شهریورماه آغاز می‌شود، 
ــز کنگره هالیچ استانبول  در مرک
ترکیه برگزار شد و 32 تیم حاضر 
در این مسابقات رقبای خودشان را 

شناختند.
جدا از قرعه ساده‌ای که برای رئال 
ــروه ششم مسابقات با حضور  در گ
ــار و  ــتـ ــاخـ ــای لایپزیش، شـ ــم‌هـ ــیـ تـ
سلتیک شکل گرفته است، بی‌شک 
سخت‌ترین گروه از آن بایرن مونیخ، 
بارسلونا، اینترمیلان و ویتوریا پلژن 
است که تورنمنتی دشوار را به زودی 

آغاز خواهند کرد.
اما با توجه به حضور تیم‌های پورتو و 
بایرلورکوزن در این فصل از رقابت‌های 
لیگ قهرمانان اروپا که مهدی طارمی 
و سردار آزمون را به عنوان دو مهاجم 
ملی‌پوش فوتبال ایران در اختیار دارند، 
بیشتر توجه علاقه‌مندان به فوتبال، 
به قرعه این دو تیم بود و یکی دیگر 
از عجایب فوتبال حداقل برای ما 
ایرانی‌ها در گروهی با حضور این دو تیم 

شکل گرفت؛ جایی که پورتو به عنوان 
سرگروه دومین گروه ازگلدان یک بیرون 
آمد و پس از اینکه اتلتیکو مادرید به 
 B عنوان تیم دوم از گلدان دوم به گروه
اضافه شد، در عین شگفتی نام تیم 
بایرلورکوزن از گلدان سوم به گروه دوم 
رسید تا طی هفته‌های آینده شاهد 
ــردار آزمون  نبرد مهدی طارمی و سـ
در بالاترین سطح رقابت‌های اروپایی 
مقابل یکدیگر باشیم. تیم چهارم این 

گروه هم کلوب بروژ بلژیک است.
این تقابلِ غیر منتظره اروپایی در 
ــطی شکل گرفته که شاهد  شرای
رویارویی زوج تیم ملی فوتبال ایران 
که طی ماه‌های اخیر پیرامون تغییر 
ــران،  ــ سرمربی تیم ملی فوتبال ای
حواشی‌ای داشته‌اند؛ جایی که ابتدا 
سردار آزمون با انتشار یک استوری 
به حمایت از دراگان اسکوچیچ 
پرداخت، ولی هنوز زمانی از منتشر 
شدن این استوری نگذشته بود که 
مهدی طارمی مهاجم ارزشمند پورتو 
بار دیگر به تقابل با دراگان اسکوچیچ 
پرداخت و این‌بار مسیری که در پیش 
ــود او را به طور خواسته یا  گرفته ب
ــون و  ــردار آزمــ ناخواسته مقابل ســ
برخی دیگر از بازیکنان تیم ملی هم 

قرار داد.

البته پس از این رویارویی مستقیم، 
ــا انتشار  هر دو مهاجم تیم ملی ب
استوری‌هایی و تمجید از یکدیگر سعی 
کردند روابط‌شان را عادی و خوب جلوه 
بدهند.حالا قرار گرفتن پورتو و لورکوزن 
در یک گروه بار دیگر این حواشی را 
زنده کرده و حساسیت را در این دوگانه 

فوتبال ایران به اوج رسانده است.
نکته قابل توجه دیگر عملکرد مهدی 
طارمی و سردار آزمون در رقابت‌های 
لیگ قهرمانان اروپاست. سردار آزمون 
البته به واسطه حضور زود هنگام‌تر در 
فوتبال اروپا با روستوف و زنیت موفق به 
ثبت 21 بازی در این مسابقات شده که 
6 گل و یک پاس گل به نام او ثبت شده و 
در سوی دیگر مهدی طارمی که سومین 
فصل حضورش در لیگ قهرمانان را 
با پورتو تجربه خواهد کرد، تاکنون 12 
مرتبه در این رقابت‌ها به میدان رفته 
که حاصل آن سه گل و دو پاس گل بوده 
است. البته که به نظر می‌رسد اتلتیکو 
مادرید چهار مسابقه سخت را مقابل 
آزمون و طارمی پیش رو خواهد داشت؛ 
چرا که آزمون سابقه گلزنی به قرمز و 
سفیدپوشان شهر مادرید را دارد و 
فصل گذشته نیز گل مهدی طارمی به 
شاگردان سیمئونه با تصمیم جنجالی 

داور رد شد.

قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا برگزار شد

آزمون و طارمی علیه سیمئونه
زیر ذره‌بین

گزارش

100 میلیارد درآمد پرسپولیس 
آزاد می‌شود!

پرسپولیس با نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان 
2020 و حضور در یک چهارم نهایی 2021 موفق 
ــاداش هنگفتی را به جیب بزند اما به  شد پـ
دلیل »پایبندی کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
قوانین و تحریم‌های بین‌المللی« سرخپوشان از 

دستیابی به این رقم ناکام مانده‌اند.
شاگردان یحیی گل‌محمدی 2/7 میلیون دلار 
به اضافه 700 هزار دلار پاداش بدست آوردند 
تا به این ترتیب پرسپولیس ذخیره قابل توجه 
3/4میلیون دلاری را در حساب کنفدراسیون 
فوتبال آسیا داشته باشد که به محض حل 
مشکلات تحریمی و بانکی، در اختیار این 

باشگاه قرار خواهد گرفت.
ــور که در صورت‌های مالی پرسپولیس  آن‌طـ
ــر اساس برآورد معاونت مالی این  ــده، ب ــ آم
باشگاه، قرمزها 94 میلیارد و 100میلیون تومان 
از ای اف سی طلبکار هستند که البته خالص 
ــود. اما با  این رقم 86میلیارد تومان خواهد ب
ــرخ ارز از زمان محاسبه  ــن حال افزایش ن ای
ــد  ــ ــود درآم ــی‌شـ ــای مالی سبب مـ ــورت‌هــ صــ

پرسپولیس به 100 میلیارد تومان نیز برسد.
این در حالی است که البته فصل گذشته 
ــدری، باشگاه  و در دوره مدیریت مجید صـ
پرسپولیس با استقراض از منابع دولتی و 
خصوصی، رقم قابل توجهی از پاداش آسیایی 
را بدست آورد و قرار بود با دریافت این پاداش، 
بدهی طلبکاران را پرداخت کند. اما ادامه 
تحریم، سبب شد پرسپولیس از منابع حاصل 
از فروش سهام در بورس، تسویه حساب 

بدهکاران را انجام دهد.
حالا و با تسویه حسابی که انجام شده و خواهد 
ــاداش آسیایی درآمدی است که در  ــ شد، پ
اختیار باشگاه پرسپولیس قرار خواهد گرفت 
و سرخپوشان امکان استفاده از آن را خواهند 
ــذاری در  داشت و به نوعی پول حاصل از واگـ
فرابورس، این پاداش 3/4 میلیون دلاری را 

نجات داده و آزاد کرده است.

مسئول اجرایی باشگاه استقلال:

 هواداران نبودند 
بازی را نیمه‌کاره می‌گذاشتیم

جونقانی   بازیکنان واعضای کادرفنی استقلال 
قصد داشتند در نیمه دوم بازی با مس کرمان 
حاضر نشوند. پخش نشدن تبلیغات محیطی 
که باشگاه استقلال رأساً درراستای جذب آن‌ها 
اقدام کرده، از سوی سازمان صدا و سیما خشم 
مسئولان این باشگاه را برانگیخت تا ‌آن‌ها قصد 
داشته باشند برای مبارزه با سیاست‌های صدا 
و سیما در نیمه دوم حاضر نشوند. بدون شک 
اگر باشگاه استقلال چنین تصمیمی را اتخاذ 
می‌کرد موجب ناراحتی هواداران به خصوص 
بانوانی می‌شد که پس از سال‌ها اجازه حضور 
در ورزشگاه آزادی را یافته بودند. به هرحال 
استقلالی‌ها به زمین بازگشتند و سعید فتاحی از 
مسئولان اجرایی باشگاه استقلال این بازگشت 
ــواداران می‌داند و به  ــ را ناشی از احترام به هـ
روزنامه قدس می‌گوید:» نمی‌دانیم حقمان را 
چه طور از سازمان صدا و سیما مطالبه کنیم. 
آن‌ها رفتار مناسبی با ما ندارند. تبلیغات ما را 
نشان نمی‌دهند و موجب آزار ما می‌شوند. ما 
حقوقمان را از آن‌ها مطالبه کردیم اما هیچ پاسخ 
روشنی دریافت نکردیم. می‌خواستیم درنیمه 
ــای آجورلو  دوم به زمین مسابقه نرویم اما آق
درنهایت گفتند به احترام هواداران بازی کنید. 
اما این وضعیت اگر ادامه داشته باشد ما هم 
واکنش نشان خواهیم داد. این طور نمی‌شود که 
بایستیم و حقی که از ما پایمال می‌شود را فقط 
نظاره کنیم«. فتاحی در پاسخ به این پرسش که 
ــدی وضعیت بازی‌های آتی  با ادامه چنین رون
استقلال در لیگ چه خواهد شد، گفت:» ما 
حرف‌هایمان را زدیم واگر قرار باشد این وضعیت 
ادامه پیدا کند ما یک تصمیم قاطعانه می‌گیریم. 
از وزارت ورزش خواستیم ورود کند. آن‌ها باید 
این مسئله را حل کنند. ما یک تیم مردمی 
هستیم که دوست داریم از تمام ظرفیت‌های 
درآمدزایی خود استفاده کنیم اما برخی ارگان‌ها 
ــودداری می‌کنند و ما را در شرایط بدی قرار  خـ
می‌دهند. امیدوارم این مشکل به زودی برطرف 
شود. مطمئنم هنوز با تعامل می‌شود از پس این 

مشکلات برآمد«.
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خوشقدمی بانوان برای استقلال◾◾
هفته سوم لیگ برتر با پیروزی استقلال مقابل مس 
کرمان در روز تاریخی حضور بانوان در استادیوم آزادی 
شروع شد.آبی‌ها مقابل هواداران خاص خود با تک‌گل 
یامگا به پیروزی رسیدند. نتایج سایر دیدارهای روز 
پنجشنبه:ذوب آهن صفر- مس رفسنجان صفر/نفت 
مسجد سلیمان1 – 2 پیکان/ نساجی مازندران2 – 2 

ملوان. سایر دیدارهای این هفته دیشب برگزار شد.

تغییر مسیر محمدی از پرسپولیس به السیلیه◾◾
نشریه »العرب« قطر خبر داد مهرداد محمدی در 
آستانه انتقال به تیم السیلیه قطر قرار دارد.پیش از این 
گفته می شد او یکی از گزینه های تقویت خط حمله 
پرسپولیس به شمار می آید. العربی پس از جذب عمر 
السومه سوری بهترین گلزن تاریخ لیگ برتر فوتبال 
عربستان می خواهد محمدی را از لیست تیمش 

خارج کند.

شهرخودرو مقابل چوکا در شروع لیگ دسته اول◾◾
امروز در شروع لیگ دسته اول چوکای تالش به مصاف 
تیم شهرخودرو می‌رود تیمی که البته امتیازش را به تیم 
امید وحدت خراسان واگذار کرد. محسن بنگر مدافع 
اسبق پرسپولیس  سرمربی تیم وحدت خراسان است 
و در دیگر سوهم نصرتی دیگر مدافع ملی پوش و اسبق 
پرسپولیس هدایت چوکا را برعهده دارد و تقابل دو 

پرسپولیسی جذاب خواهد بود. 

پیروزی جوانان والیبال ایران مقابل عربستان◾◾
مرحله اول حذفی رقابت‌های والیبال جوانان آسیا 
برگزار شد و تیم ملی والیبال ایران در این مسابقات به 
مصاف تیم ملی والیبال عربستان رفت و موفق شد با 
نتیجه قاطع ۳ بر صفر به پیروزی برسد. والیبال ایران 
با این پیروزی مستقیم راهی مرحله نیمه‌نهایی شد تا 
با یکی از تیم های کره‌جنوبی، پاکستان، بنگلادش و 

قطر دیدار کند.

حمیدرضا عرب   با کوچ دروازه بان‎های لژیونر به لیگ 
برتر امیرعابدزاده نیک می داند کارش برای ایستادن درون 
دروازه تیم ملی در جام جهانی سخت‌تر شده است. او 
درتیم بونفرادینای اسپانیا می‌کوشد تا با درخشش در لیگی 

اروپایی کلید دروازه تیم ایران را مال خود کند.

زمان قابل توجهی است خارج از لیگ ایران مشغول به فعالیت هستی. ◾◾
این درحالی است که بسیاری از لژیونرهای فوتبال ایران بازگشته‌اند و در سال 
منتهی به جام جهانی تلاش می‌کنند بیشتر در قاب چشمان مربیان باشند. 

تو اما رویه دیگری را دنبال می‌کنی. آیا دلیل خاصی دارد؟
من با بازی در فوتبال اروپا خو گرفته‌ام و به بودن در فضای سخت تمرینی 
عادت کرده‌ام. از طرفی این فضا را به سود آینده فوتبالی‌ام می‌دانم چون 
مدام درحال تجربه اندوزی‌های بیشتر و یادگیری هستم. فوتبال درقاره 
سبز وسیع است و شما اگر بتوانی خودت را با فوتبال اروپا وفق بدهی 
همیشه چیزهای تازه‌ای را یاد می‌گیری. من از این شرایط احساس رضایت 
دارم و تلاش می‌کنم خودم را در بالاترین سطح از آمادگی حفظ کنم. برای 
من بودن در بونفرادینا یعنی پیشرفت. پس به کار ادامه می‌‌دهم و دلیلی 

ندارد به بازگشت به لیگ ایران فکر کنم.

اما قانون در سگوندالیگا‌  به خصوص برای بازیکنان غیر اروپایی بسیار ◾◾
سخت‌گیرانه است.

همین طور است. دو سهمیه غیراروپایی می‌توانند دراسپانیا بازی کنند.خدا 
خیلی به من لطف دارد که توانستم تا حالا خودم را درچنین فضایی حفظ 
کنم. این یک افتخار است که در تیمم یکی از سهمیه‌های غیراروپایی به من 

اختصاص داده شده است. این برای من افتخار آفرین است.

رابطه هواداران بونفرادینا با تو چگونه است. جایی خوانیدم که به تو ◾◾
لقب‌هایی هم داده‌اند.

از وقتی به این تیم آمدم رفتار تماشاگران با من خیلی خوب بوده و رابطه 
مطلوبی داریم. آن‌ها به من می‌گویند گربه ایرانی! این لقبی است که به من 

داده‌اند و چون در این لقب نام ایران می‌آید من خیلی خوشحالم. 

آینده خودت را درتیم ملی چه طور ارزیابی می‌کنی. آیا امیدی به موفقیت ◾◾
در جام جهانی وجود دارد؟

چه درترکیب باشم، چه نباشم قلبم با بچه‌هاست و دوست دارم با بدست 
آوردن بهترین نتایج دل مردم ایران را شاد کنیم.

امیر عابدزاده در گفت‌وگو با قدس:
 برنامه‌ای برای 

بازگشت به لیگ ایران ندارم 

گپ روز

ستارگان ورزش

حامد حدادی کاپیتان تیم ملی بسکتبال 
ایران، پس از پیروزی برابر ژاپن در پنجره 
چهارم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ اظهار 
ــاخت بد مقابل  ــوجه به دو ب کرد: با ت
قزاقستان در پنجره‌های دوم و سوم، در 
این بازی نیاز زیادی به پیروزی مقابل ژاپن 
داشتیم که خوشبختانه بازیکنان ما تا آخر 

جنگیدند و این برد مهم کسب شد.
سنتر تیم‌ ملی ایران ادامه داد: همان‌طور که 
در بازی مشاهده شد، در این دیدار شاهد 
تلاش بسیار زیادی از سوی بازیکنان تیم 

ژاپن بودیم که کار را سخت می‌کرد. 
بازیکنان ژاپن طوری من را دفاع 
می‌کردند که انگار از من بلندتر 
هستند! بازی سختی بود ولی 
توانستیم به خوبی مهاجمان 

ــاع  پرسرعت حریف را دف
کنیم که نتیجه را به 

سود ما رقم زد.
حدادی درباره 

احتمال 
غیبت خود 
برای پنجره 
نیز  پنجم 

گفت: پس 
از توافقات 

صورت گرفته 

فصل آینده را هم همانند فصول قبل برای 
تیم سیچوان در لیگ چین بازی خواهم کرد. 
با این حال به مسئولان تیم چینی گفته‌ام 
که تیم ملی ایران برای حضور در جام جهانی 
نیاز زیادی به حضور من دارد و به همین 
خاطر تا جایی که بتوانم در خدمت تیم 

ملی خواهم بود. 
او درباره بازی بعد تیم ملی مقابل استرالیا 
نیز گفت: از نظر من شانس کمی مقابل تیم 
استرالیا داریم و اصلاً تا حدودی شانسی 

نداریم. 
ــا خیلی از  ــیـ بسکتبال ایران و آسـ
بسکتبال استرالیا عقب‌تر هستند و 
بعید می‌دانم در بازی پیش رو بتوانیم 

استرالیا را شکست دهیم.
تیم ملی بسکتبال کشورمان در 
پنجره چهارم انتخابی 
جام جهانی بسکتبال 
ــب مقابل  جمعه شــ
ــرتری 79 بر  ــه ب ژاپن ب
68 دست یافت. 
تیم ملی کشورمان 
در بازی دوم این 
ــاعت  ــره ســ ــ ــجـ ــ ــنـ ــ پـ
13 روز دوشنبه در 
شهر بندیگو میهمان 

استرالیا خواهد بود.

لوکادیا که به نظر خونگرم و خوش‌صحبت 
است، از هواداران پرسپولیس خواسته به 
نمایش‌های داخل زمین او توجه کنند. او 
می‌گوید شخصیتش این‌طور است که کمتر 
حرف بزند و بیشتر عمل کند.نخستین 
ــس از انتقال به  گفت‌وگوی لوکادیا پـ

پرسپولیس را می‌خوانید:
  زاده هلند: من در هلند به دنیا آمده‌ام و اگر 

بخواهم آنجا را با ایران مقایسه کنم، به نظرم 
مهم‌ترین تفاوت نحوه رانندگی مردم است 
که خیلی فرق دارد. همسر من لبنانی است 

و زندگی در ایران برای او هم تا حد 
زیادی جدید و ناشناخته است. 
زندگی در اینجا برای خانواده‌ام 
یک تجربه آموزنده هم هست.

ایران واقعاً امن است و من اینجا 
احساس امنیت دارم. 

ــا  ــ ب مشورت    

جهانبخش: پیش از 
حضور در ایران، من با 
جهانبخش  علیرضا 
صحبت کردم. او به من 
گفت ایران لیگ قوی‌ 
دارد، مردم آنجا مهربان 

ــران شهر  ــهـ هستند، تـ
خوبی است و در کل از 
ایران خیلی تعریف کرد. 

راهنمایی‌های او بدون شک در این انتخاب به 
من کمک کرد. 

  چرا پرسپولیس: ماجراجویی. من به 

ــدارم در  ماجراجویی علاقه دارم و دوست ن
یک جا ثابت باشم. فکر می‌کنم حضور در 
اینجا به من این فرصت را داد که از حاشیه 

امن خارج شوم. 
وقتی به خودم و شخصیتم نگاه می‌کنم این 
موضوع را در خودم دوست دارم که به تجربه 

کردن چیزهای جدید علاقه دارم. 
  عادت به قهرمانی:خیلی واضح است که 

ــواداران پرسپولیس به قهرمانی عادت  ــ ه
کردند. بنابراین این یک حرف منطقی 
از طرف من است که بگویم هدف ما از 
بازی در این لیگ، قهرمانی است. 
ــمی‌دانم شرایط فعلی  ن
پرسپولیس در آسیا 
چگونه است ولی 
قطعاً قهرمانی 
آسیا  در 
هم هدفی 
است که 
باید به آن فکر کنیم. از همه 
افرادی که در پیوستن من به 
پرسپولیس نقش داشتند، 
تشکر می‌کنم و نمی‌توانم 
برای بازی کردن صبر کنم.

ورزش7

حدادی پس از پیروزی بر ژاپن: 

برابر استرالیا شانسی نداریم
نخستین مصاحبه لوکادیا

مشاور من جهانبخش بود



   سخت‌ترین 
 زمستان تاریخ
 در انتظار اوکراین  
»ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس‌جمهور اوکراین 
در یک سخنرانی برای 
مردم کشورش گفت: 
زمستان پیش رو به 
علت قیمت بسیار 
بالای گاز، سخت‌ترین 
زمستان در تاریخ 
اوکراین خواهد بود. 
وی در ادامه سخنانش 
ضمن این هشدار، 
وضعیت عرضه گاز 
در کشورش را »بسیار 
خطرناک و بسیار 
سخت« توصیف کرد. 
پیش از این، سایر 
مقامات اوکراینی اعلام 
کرده بودند انتظار 
دارند در زمستان آینده 
این کشور با مشکلات 
گرمایشی روبه‌رو شود. 

خبر
بایدن، انتخابات را دزدیدی!

رسانه‌های آمریکایی پنجشنبه شب به 
ــد یکی از حاضران  ــزارش دادنـ وقت محلی گـ
در سخنرانی رئیس‌جمهور آمریکا در ایالت 
»مریلند« با سر دادن شعار »بایدن، انتخابات 
ــدی« سخنان او را برای لحظاتی قطع  را دزدیـ
کرد. جو بایدن در واکنش به این اقدام و تلاش 
نیروهای امنیتی برای بازداشت او، گفت: نه 
نه، اجازه دهید برود. دوستان، جهل و ناآگاهی 
حد و مرز نمی‌شناسد. هنوز جزئیات بیشتری 
از این اتفاق و هویت این فرد و هدف او از انجام 

این کار گزارش نشده است.

طالبان: 

 جسد الظواهری را 
پیدا نکردیم

پس از ادعای آمریکا مبنی بر کشتن سرکرده 
القاعده در شهر کابل افغانستان، »ذبیح‌الله 
مجاهد«، سخنگوی طالبان بار دیگر تأکید کرد 
هیچ جسدی را در محل ادعایی هدف‌قرارگرفتن 
سرکرده القاعده پیدا نکرده است. به گزارش 
رویترز،  جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا ۳۱ 
جولای )۹ مرداد( مدعی شد ایمن الظواهری در 
حمله پهپادی ارتش این کشور به خانه‌ای که به 
گفته آن‌ها محل پنهان شدن وی بوده، کشته 
شده است. با این حال طالبان در نخستین 
اظهارنظر رسمی پس از ادعای بایدن، ضمن رد 
این ادعا اعلام کرد درباره این حادثه، تحقیقات 

مستقل خود را آغاز خواهد کرد.
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جهان

هدایت جاویدان  
بامداد پنجشنبه بود 
که منابع رسانه‌ای 
از حملات گسترده 
نظامیان آمریکایی 
به مواضع گروه‌های 
مقاومت در شرق سوریه برای دومین شب 
متوالی خبر دادند. براساس گزارش‌ها 
نیروهای وابسته به آمریکا مناطقی را 
اطراف شهرهای »المیادین« و »القوریه« 
در حومه استان دیرالزور هدف قرار دادند. 
همچنین گفته می‌شود بالگردهای 
آمریکایی به پایگاه مقاومت در نزدیکی 
»قلعه الحربه« در المیادین حمله کردند. 

تهاجم جدید در حالی روی داد که 
اشغالگران آمریکایی شب چهارشنبه 
نیز بخش‌هایی از خاک سوریه را هدف 
ــرار داده بودند. این حمات البته  ــ ق
با پاسخ سریع و قاطع مقاومت روبه‌رو 
شد. شامگاه پنجشنبه منابع خبری از 
حمله در سومین شب متوالی به نظامیان 
تروریست آمریکایی در سوریه خبر دادند. 
دو پایگاه نظامی ارتش ایالات متحده هم 
چهارشنبه شب در میدان نفتی »العمر« 
و میدان گازی »کونیکو« در شرق سوریه 
هدف حملات راکتی و پهپادی قرار گرفتند. 
فرماندهی مرکزی آمریکا مدعی شد در 
حمله راکتی به پایگاه نظامی آمریکا در 
میدان کونیکو حومه دیرالزور تنها یک 
نظامی آمریکا زخمی شده است. با وجود 
این، شبکه ‌ای‌بی‌سی‌نیوز به نقل از یک 
مقام آمریکایی از زخمی شدن شمار 
نامعلومی از نظامیان این کشور در این 

حملات خبر داده است.

اما رخدادهای اخیر در سوریه از چند 
نظر دارای اهمیت است. نکته جالب 
نخست حملات اخیر، پذیرش رسمی این 
تخاصم از سوی بالاترین مقام سیاسی 
آمریکاست. جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا روز گذشته در پیامی حمله 
تجاوزکارانه ارتش این کشور در شرق سوریه 
را به اطاع رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا و رئیس موقت مجلس سنا رساند 
و مدعی شد در این حملات تأسیسات 
مورد استفاده گروه‌های تحت حمایت 
ایران هدف قرار گرفته است. اما نکته جالب 
دیگر این است همزمان با ادامه حملات 
تجاوزکارانه ارتش آمریکا به خاک سوریه، 
رژیم صهیونیستی نیز از فرصت استفاده 
کرده و بار دیگر مناطقی در حماه و طرطوس 
را هدف قرار داده است. همه این اتفاقات در 
حالی روی می‌دهد که رژیم صهیونیستی 
در چند روز اخیر ضمن اعام صریح 
مخالفت با احیای توافق‌نامه هسته‌ای 
با ایران به صراحت تأکید کرده به چنین 

توافقی پایبند نخواهد بود. 
همین مسئله ناظران سیاسی را در تحلیل 
اتفاقات سوریه به سمت اخبار مربوط 

احیای برجام کشانده است. در حمله 
به تأسیسات گازی کونیکو از پنج فروند 
راکت فجر ۱ استفاده شده است. راکت 
فجر یک همان راکت مینی کاتیوشاست 
که به وفور در عراق و سوریه از آن علیه 
اهداف آمریکایی بهره گرفته می‌شود ولی 
هدف از نام بردن از آن در اخبار، ارسال پیام 
مستقیم به اشغالگران بود. طرف آمریکایی 
باید به‌صراحت متوجه این مسئله مهم 
و بنیادی شود که در موقعیتی نیست 
بخواهد به صورت رسمی از حمله به 
مواضع ایران در عراق یا سوریه خبر دهد و 
عواقبی برایش نداشته باشد. ایران به طرف 
آمریکایی اعلام کرد هر حمله‌ای با پاسخی 
مستقیم روبه‌رو خواهد شد و همزمانی 
این حمله با اعلام خبر ارسال پاسخ آمریکا 
در مورد برجام باز هم اتفاقی نیست. طرف 
آمریکایی با حمله به مواضع متحدان 
ایران در سوریه فکر می‌کرد در زمانی دست 
به عمل زده که ایران در موقعیت پاسخ 
نیست و می‌تواند بگوید دست برتر را 
دارد، اما متوجه شد این برداشت به‌شدت 
اشتباه است و تصمیم ایران راهبردی و 

غیرقابل برگشت است.

پیام رخدادهای سوریه چیست؟
ترجمه و تنظیم: زینب اصغریان   شان متئوس، جو بایدن حملات در سوریه را علیه ایران خواند، مقاومت نیز از پاسخ قاطع سخن گفت

سیاستمدار و عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا در 
مقاله‌ای که در »میدل ایست‌آی« منتشر شده به بررسی 
نوع رویکرد و جایگاه ایالات متحده در عراق آن هم هنگام 

عمیق‌تر شدن بحران سیاسی در این کشور پرداخته است.
در این گزارش با ادعای اینکه امروز بی‌شک حضور واشنگتن در عراق 
کمتر از دهه‌های گذشته است آمده: با آنکه 2هزارو500 سرباز آمریکایی 
در این کشور باقی مانده‌اند و مأموریت جنگی پنتاگون، شکست دولت 
اسلامی )داعش( بود اما می‌بینیم این نقش به مشاوره و کمک در حمایت 
از ارتش عراق کاهش یافته است. بغداد در ماه‌های پس از انتخابات اکتبر، 
تنها میزبان دو دیدار از مقامات ارشد آمریکا بود. در همین حال، سفارت 
آمریکا از سال2019 تنها با نیروهای اصلی فعالیت می‌کنند، چرا که ایالات 
متحده به همه کارکنان که حضورشان غیرضروری است دستور داد عراق 
را ترک کنند. به نظر می‌رسد ایالات متحده در روند سیاسی عراق تقریباً 
به‌صورت کامل غایب بوده است. برخی کارشناسان 10ماه گذشته را 

فرصتی از دست رفته برای آمریکا می‌دانند. 
ــالات متحده و مقتدی صدر، روحانی  ــزارش می‌افزاید: بین ایـ این گـ
تحصیلکرده ایران که جنبش مقاومت مسلحانه علیه اشغالگری ایالات 
متحده را رهبری می‌کرد، روابط حسنه محدودی وجود دارد. اما در سال‌های 
اخیر، صدر خود را یک ملی‌گرای عراقی معرفی کرده است. برخی در 
واشنگتن باوجود نگرانی در مورد تشنگی او برای قدرت، او را به عنوان یک 
محافظ بالقوه در برابر تهران می‌دانند. لهیب هیگل، تحلیلگر ارشد عراق 
در گروه بین‌المللی بحران، به میدل‌ایستآی گفته است: آمریکا صدر را یک 
ملی‌گرای بی‌ثبات با پایگاهی بزرگ می‌بیند. او به‌عنوان کسی تلقی می‌شود 
که باید در جهتی سودمند برای ایالات متحده هدایت شود و این همان کاری 
است که واشنگتن برای انجام آن تلاش کرده و خواهد کرد. ارتباطات میان 

طرفین هم به واسطه‌ها واگذار شده است. 
رناد منصور، مدیر ابتکار عمل در عراق نیز اذعان کرد: موضع اعلام شده 
آمریکا پس از انتخابات بی‌طرفی بود، اما برای برخی مسیر مناسب اتحاد 
سه‌جانبه بین حزب دموکرات کردستان، سنی‌ها و صدری‌ها برای بیرون 
راندن آرام گروه‌های همسو با ایران انتخاب شده است. البته عراق در پاییز 
گذشته اولویت اصلی دولت بایدن نبود. انتخابات اکتبر در حالی برگزار 
شد که واشنگتن با پیامدهای خروج آشفته خود از افغانستان مواجه بود. 
ایالات متحده همچنین در حال مذاکره با ایران برای ورود دوباره به توافق 

هسته‌ای 2015 بود. 

اما و اگرهای حضور آمریکا در عراق
 

رصد

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 درگذشت داوود رشیدی، بازیگر
داوود رشیدی حائری )درگذشته ۵ شهریور ۱۳۹۵( 

هنرپیشه تئاتر، سینما و تلویزیون بود. وی همراهِ 
علی نصیریان، جمشید مشایخی، عزت‌الله انتظامی 

و محمدعلی کشاورز پنج چهره اثرگذار سینمای بعد 
انقلاب هستند. »ولایت عشق«، »هزار دستان« و »آوای 

فاخته« از جمله مجموعه‌های تلویزیونی بود که وی در 
آن‌ها نقش آفرینی کرد. رشیدی به‌خاطر فعالیت‌هایش 

نشان درجه یک فرهنگ و هنر را دریافت کرده بود. 

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

13/06

5/05

اذان مغرب

19/58

غروب خورشيد

19/39
 نیمه شب شرعی

00/22
طلوع فردا

6/33

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12/33

4/30

اذان مغرب

19/26

غروب خورشيد

19/07
 نیمه شب شرعی

23/49
طلوع فردا

6/00
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  امور مشترکین:                          37618044-5 )051(
)051(   روابط عمومی:                            37662587 
  نمابر سردبیر:            37610087 - 37684004 )051(
  سازمان آگهی‌ها:             37628205 - 37088 )051(
فاکس: 37610085  )051(
  سفارشات چاپی:                         37676596 )051(
  چاپ مشهد:                     مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                           چاپخانه جوان

  آدرس دفتر مرکزی مشهد:
بولوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                               577 - 91735  
  تلفن:                                    14- 37685011 )051(

  دفترتهران:        
بولوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                                       66937575  )021(
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آگهی مناقصه عمومی
شماره فراخوان سامانه ستاد 2001094999000017

موضوع: انتقال آب به مخازن و شبکه آبیاری مکانیکی سطح منطقه  
)خیابان تاکسیرانی 1، بلوار شهید دهقان ، بلوار شهید اسماعیل پور 
طرقی ، اسماعیل پور 19 ، میرزا کوچک خان 28 ، خشنودی 3 ، خیابان 

شهدای زینبیون،  چمن 86 ، انتهای شفیعی 50 و..(
مبلغ برآورد: 18.935.306.820 ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در مناقصه، به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 

نمایید. 
این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس  www.rrk.ir نیز درج می گردد.

امور قراردادها 
و پیمان های 

شهرداری 
منطقه5
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آگهی مزایده عمومی 
)سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری مشهد(
موضوع مزایده عمومی شماره 32: اجاره عرصه جهت نصب مجموعه بازی 

در پارک صادقیه.
مبلغ برآورد اولیه :  900.000.000 ریال.

بازی  اتاق  کاربری  با  اجاره عرصه   : مزایده عمومی شماره 33  موضوع 
کامپیوتری در پارک وفا )تبدیل دفتر مدیریت پارک به اتاق بازی(.

مبلغ برآورد اولیه :  1.642.500.000ریال.
: اجاره کافه رستوران در پارک وفا  موضوع مزایده عمومی شماره 34 

)تبدیل سرویس بهداشتی به کافه رستوران(
مبلغ برآورد اولیه: 2.690.000.000 ریال

جهت شرکت در مناقصه ومزایده وکسب اطلاعات بیشتر به سایت 
  http:\\ets.mashhad.ir مناقصات ومزایدات شهرداری مشهد به آدرس
مراجعه نمائید وهمچنین جهت اطلاع در روزنامه رسمی به آدرس 

www.rrk.ir  درج می گردد .

سازمان پارکها 
و فضای سبز 

شهرداری مشهد
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ف
مدت موضوعردی

مبلغ برآورد اولیه به ریالاجرا
مبلغ تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار 

به ریال

حداقل رتبه و رشته مورد 
نیاز

نوع تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع کار

1

راهبری ، بهره برداری و رفع اتفاقات شبکه توزیع ، خطوط 
انتقال ، منابع آبی ، خدمات مشترکین ، کنترل کیفی 

)جلد 1( و اصلاح شبکه ضروری و خدمات جانبی مشترکین 
روستاهای بخش تبادکان شهرستان مشهد )جلد 2( 

24
154/907/332/107) جلد 1( 

4/247/000/000

صلاحیت رشته آب یا 
تاسیسات وتجهیزات پایه 

پنج صادره از سازمان 
برنامه و بودجه کشور یا 
گواهی نامه صلاحیت 

بهره برداری و نگهداری از 
تاسیسات آب شرب پایه 

چهار رسته تامین ، انتقال 
توزیع صادره از شرکت 

آب و فاضلاب کشور

1- واریز نقدی به 
حساب جاری شماره 

100050004 بانك 
پاسارگاد

شعبه آبفای مشهد
2- ضمانتنامه بانکی
3 – اوراق مالی 

اسلامی 

49/771/766/747 )جلد 2( 

2

راهبری ، بهره برداری و رفع اتفاقات شبکه توزیع ، خطوط 
انتقال ، منابع آبی ، خدمات مشترکین ، کنترل کیفی 

)جلد 1( و اصلاح شبکه ضروری و خدمات جانبی مشترکین 
روستاهای بخش مرکزی شهرستان مشهد )جلد 2(

24

238/967/510/164 )جلد 1(

5/146/000/000
55/544/636/878) جلد 2(

3

راهبری ، بهره برداری و رفع اتفاقات شبکه توزیع ، خطوط 
انتقال ، منابع آبی ، خدمات مشترکین ، کنترل کیفی )جلد 

1( و اصلاح شبکه ضروری و خدمات جانبی مشترکین 
روستاها و شهرهای بخش رضویه شهرستان مشهد)جلد 2(

24
126/559/021/241 )جلد 1(

3/844/000/000
37/839/744/122 )جلد 2(

4

راهبری ، بهره برداری و رفع اتفاقات شبکه توزیع ، خطوط 
انتقال ، منابع آبی ، خدمات مشترکین ، کنترل کیفی )جلد 1(

و اصلاح شبکه ضروری و خدمات جانبی مشترکین روستاها و 
شهرهای بخش احمدآبادشهرستان مشهد)جلد 2(

24

112/781/184/458 )جلد 1(

3/724/000/000
39/568/615/207 )جلد 2( 

جان آب در خطر است .

»آگهی مناقصات عمومی یک مرحله ای «
شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آئین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری و استانی و از طریق مناقصات عمومی عملیات 

مشروحه ذیل را به پیمانکار ذیصلاح واگذار نماید.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد
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1 -کارفرما : شرکت آب و فاضلاب مشهد.
2- محل تأمین اعتبار : بودجه غیرعمرانی.

3- تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 1401/06/05 لغایت 1401/06/09 از محل دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب مشهد یا در سایت اینترنتی 
http://iets.mporg.ir  قابل دریافت می باشد.

4- تاریخ و محل تسلیم پاکات مناقصه : پایان وقت اداری مورخ 1401/06/19 به آدرس مشهد، خیابان فلسطین، فلسطین 26، دبیرخانه مرکزی شرکت آب 
و فاضلاب مشهد.

5- مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می باشد. 
6- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصات می باشد. 
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)خلاصه آگهی مزایده عمومی(
           شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی 

موضوع :
اجاره پارکینگ غیر حاشیه زیتون واقع در آدرس »بلوار مفتح، میدان 

مفتح، جنب بازار فردوسی 
جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده عمومی به آدرس 

www.ets.mashhad.ir مراجعه شود. 
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